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SENATE UŽDRAUDĖ TRUKDYMO KALBAS 
PRIES PILIETINIU TEISIU PROJEKTĄ 

Senatoriai Goldwater, Fulbright balsavo su mažuma
WASHINGTON AS, 1). C. — Pirmą kartą istorijoj, JAV 

senatas, svarstydamas pilietinių teisių įstatymų projektus, nu
balsavo sustabdyti trukdymo, obstrukcines kallms (“filibuster"), 
kuriomis mažuma trukdo daugumai pareikšti savo nuomonę, valią. 
Už “filibusterio” sustabdymą balsavo 71 senatorius, 4 daugiau, 
negu reikėjo daugumai gauti.

MAKARIOS KALTINA ANKARĄ INVAZIJOS 
PLANAVIMU, GINKLU GABENIMU I SALĄ 
Valstybė* pasnkretorius George Bali atskrido į Alinus

NEW Y ORKAS. — Kipro užsienio reikalų miniateria Spy
ros Kyprianu atskrido į Jungtines Tautas su nauju skundu prieš 
Turkiją. Jis paprašė Saugumo Tarybos pirmininką. Dramblio 
Kaulo Pakrantės delegatą, skubiai sušaukti posėdį svarstyti senus

Prieš balsavo 29 senatoriai. 
Net ir sergąs demokratų sena
torius iš Kalifornijos Engei bu
vo atgabentas į Washingtoną, 
kad netrūktų nė vieno balso, ga
linčio paremti prezidento John- 
sono troškimą išleisti stipriausią 
įstatymą negrų teisėms apsau
goti.

Po 75 dienų kalbų

Senato nutarimas buvo pri
imtas, praėjus 75 dienoms nuo 
pilietinių teisių projekto įteiki
mo. Atstovų rūmai projektų jau 
priėmė. Po šio nutarimo kiekvie
nas senatorius, jei norės, galės 
dar pakalbėti dėl šio įstatymo 
projekto, bet ne ilgiau, kaip va
landą.

Už obstrukcinių kalbų suvar
žymą balsavo 44 demokratai ir 
27 respublikonai. Kad tiek daug 
respublikonų sutiko remti vy
riausybės projektą, demokratai 
reiškia padėką respublikonų va
dui Dirksenui (Ilk).

Tie, kurie balsavo prieš se
natorių kalbų auvaržyma taria
mieji pilietinių teisių projekto 
priešininkai, buvo 23 pietiniai 
demokratai ir 6 respublikonai.

Du garsūs senatoriai

Tarp mažumos balsuotojų bu
vo du garsūs senatoriai, respu
blikonų konservatorių vadas, 
svarbiausias kandidatas į prezi
dentus Barry Goldwater (Ariz.). 
Jis po balsavimo aiškinosi, jog 
balsavęs už senatorių teisę kal
bėti kiek tik jie nori, ne prieš 
pilietinių teisių bilių.

Kitas senatorius, balsavęs 
prieš vyriausybės bloką, buvo 
demokratas iš Arkansas William 
Fulbright, senato užsienio poli
tikos k-to pirmininkas.

Užsienio politikoj Fulbright 
yra “liberališkesnis” daugiau 
negu vyriausybė norėtų. Vidaus 
politikoj jis vis dar skaitosi su 
savo valstybės balsuotojų pagei
davimais. Kitaip, nebebūtų iš
rinktas.

Pašalino Brazilijos 
rinktą gubernatorių 
Socialdemokratų partija mano 
atkaukti parnasą vyriaunybei

RIO DE JANEIRO. — Bra
zilijos triumviratas (armijos, 
laivyno, avineijoa ministerial) 
pasivadinęs “tautos saugumo ta
ryba” prezidento maršalo Bran
co rankomis pašalino dar vieną 
žmonių rinktą provincijos gu
bernatorių iš vietos. Jis buvo 
Paros gubernatorius Aurelio de 
Carmo. Su juo buvo nušalintas 
vicegubematorius, Belem mies
to meras ir kiti penki rinkti pa
reigūnai.

Po Kubitaeheko pašalinimo

Trumpai prieš tai “tautos sau
gumo taryba” pasiūlė atimti pi
lietines teises, pašalinti iš sena
to Dr. Juscelino Kubitschek, so
cialdemokratų vadą.

Socialdemokratų partija yra 
didžiausia Brazilijos kongrese. 
Kubitschek, būdamas preziden-

1$ VISO PASAKUO

Irako-Kurdų susitarimai

BAGDADAS, Irakas. — Mo
šų lo mieste buvo iškilmingai su
tikta Irako penktoji divizija ir 
ketvirtoji brigada. Kareiviai grį
žo iš šiaurės fronto, padarius tai
ka su kurdais, su kuriais pora 
metų nuožmiai kovota. Vasario 
mėnesį buvo sudaryta paliaubų 
sutartis, Irakas pažadėjo kur
dams tautinę autonomiją. Ge
gužės 30 dieną šis prižadas buvo 
įtrauktas į šalies konstituciją.

Indonezijos kariai Sabahe
KUALA LUMPUR, Malazija.

— Princas Abdul Rahman, Ma- 
lazijos federacijos premjeras, 
gavęs žinių apie Indonezijos ka
reivių kovas Sabahe, federacijos 
nario teritorijoj Šiaurės Borneo 
saloj. Jie nukovę vieną Malazi- 
jos kareivį. Į Tokiją atskrido In
donezijos prezidentas Sukamo 
vėl tarti*, tarpininkaujant Fili
pinų prezidentui Macapagal, su 
Malazijos premjeru. Jis delsia 
kelionę, kol išgaus iš Sukamo už
tikrinimą, kad Indonezijos karei
viai nebebus siunčiami į Sabaho 
ir Sarawak© teritorijas.

Nauja žvaigždė — C. Keeler
LONDONAS. — Išėjusi iš ka

lėjimo po 6 mėnesių bausmės 
atlikimo (už melavimą teisme) 
Christine Keeler pasakojo pasiti
kusiems korespondentams, kad 
dabar ji tikisi pasidaryti filmų 
aktore. Praeitais metais buvo 
apie šią 22 metų kurtizanę daug 
rašyta, kad paaiškėjo jos san
tykiai su anglu karo ministeriu 
John Profumo. Jis turėjo pasi
traukti iš valdžios ir visuome
ninio gyvenimo. šiomis dienomis 
pasirodė Amerikos teatruose fil
mas iš jos gyvenimo. Filmas bu- 
pagamintas Danijoj.

Australai P. Vietnamo kare
SAIGONAS, Pietų Vietnamas.

— Australijos kariuomenės in
struktoriai, atvykę į Pietų Viet
namą apmokyti vietinius karei
vius, pirmą kartą susišaudė su 
komunistų partizanais. Tuo tar
pu australų yra ten 30. Arti
miausiu laiku atsiras daugiau, 
ir ne vien instruktoriais, bet ir 
armijos patarėjais, kurie lydės 
vietos karius j kautynių vietas.

♦ Montanos valstybėj, kur 
patvinunios nuo kainą sniego ir 
liūčių upės pralaužė 3 užtvan 
kas, suskaičiuota 13 žuvusių

tią pasirodė dideliu Amerikos 
draugu. Jis galvojo vėl kandi
datuoti (iš eilės du kartus kan
didatuoti neleidžia konstitucija). 
Bet revoliucinė valdžia atėmė 
jam šią ir kitas politines teises 
10-čiai metų.

Skubiai sukauktame susirin
kime socialdemokratų partijos 
vadovybė svarsto atšaukti para
mą revoliucinei vyriausybei. Kai 
nebeturės kongreso daugumos 
paramos, vyriausybė pasidarys 
diktatūrine valdžia.

Indijos merginos, apsi rengusios tradiciniu apdaru tari, apmokomos Takipura kaip pinti lai) pinklu. Jy moky
toji yra tautinė* gvardijos (milicijos) instruktoriai.

LAOSO VALDŽIA PABŪGO JAV LĖKTUVU 
Bijo didesnio konflikto su Pekingo satelitu Š. Vietnamu

Vientianė, 1-aosas. — JAV vyriausybė liepė trečiadienį ne
siųsti lėktuvų į Laosą, į komunistų užimtas sritis, nes tuo reikalu 
tenka vėl aiškintis su premjeru princu Souvaneą Phiuma. Jis 
išskrido į antrąją sostinę, Lung Prabang, pas karalių Vathaną pa
sitarti. ' *•

Antradienį premjeras Phouma 
pareiškė nepasitenkinimą dėl 
Amerikos nutarimo aprūpinti 
žvalgybos, fotografavimo lėktu- 

| vus ginkluotais palydovais, 
sprausminiais naikintuvais. IjS- 
oso komunistų armijos žygiai ir 
pasiruošimai sekami iš oro, pa
prašius premjerui Phoumai. Jis 
prašęs tik foografavimo lėktuvų, 
o kai pora iš jų pataikė komu
nistu priešlėktuvinė artilerija, 
jis pasiūlė apsaugai savo naikin
tuvų. Amerika, matyti, neturi 
didelio pasitikėjimo I<aoso lakū
nų sugebėjimais, ji paskyrė savo 
oro žvalgams ir savo apsaugą, 
naikintuvus.

Apsauga — JAV garbės reikalas

New York Times skelbia iš 
Washington©, jog Amerikos nai
kintuvai tikrai puolė Ijioso ko
munistų pozicijas antradienį, 
kaip kad pranešė Pekingo ra
dijas, ir tai buvęs atsikeršijimas 
už dviejų lėktuvų numušimą.

Prezidentas Johnsonas ir jo 
patarėjai. įsakydami savo lakū
nams pulti, norėję parodyti ko
munistams Amerikos nusistaty
mą neužleisti jiems Ijuiso.

Iaoso komunistų politinis va
das yra neutralistų vado ir prem
jero pusbrolis taipgi princas, 
Souphanouvong. Jis yra pasi
ruošęs išdėstyti skundą prieš 
Ameriką tarptautinei taikos ko
misijai. Ją sudaro Indijos, Ka
nados ir įlenki jos delegatai. He
likopteris, vežęs delegatus ir So
vietų bei Anglijos ambasadorius 
pas princą Souphanouvong į 
Khang Khay, grįžo trečiadienį 
dėl blogo oro į Vientianą.

Jie nori išgauti pritarimą ILen
kijos projektui — sušaukti visų 
trijų besimušančių laosiečių gru
pių (komunistų, antikomunistų, 
neutralistų) konferenciją su 
tarptautinės taikos komisijos 
nariais (Indijos, Kanados ir 
Lenkijos), vadovaujant 1962 me
tų Ženevos konferencijos pirmi
ninkams — Anglijai ir Sovietų 
Sąjungai.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Sovietų koaanonautė Valen 
tina Tereškova ir jos vyras kos
monautas Andrian Nikolajev su
silaukė pirmos dukters.

♦ Prez. Johnsonas pasakė Hol
ly Cross kolegijoj, Massachu
setts, kad JAV padarė didelę pa
žangą atominės energijos pritai
kyme elektros srovei gaminti. 
Patirtas žinias Amerika perduos 
kitoms tautoms dėl ekonominio 
gyvenimo pagerinimo.

♦ JAV karo lakūnas kpt. Ja
mes Davis, 32 metų, iš Washing
ton©, D. C. nukrito į Atlantą, 
skrendant sprausminiu naikintu
vu F-100 iš JAV j Europą, ne
toli Škotijos krantų. Jį rado gu
minėj valty po 14 valandų. 4 avi
acijos gelbėtojai iššoko para
šiutais jam padėti. Deja, lakū
nas netrukus mirė nuo nuovar
gio.

Rumunų komunistai 
žiūri į Vakarus

LONDONAS. — Rumunijos 
komunistai neseniai sudarė pre
kybos sutartį su Amerika ir pra
dėjo įžangines derybas su ang
lai* tuo pačiu tikslu. Jie nori 
sukurti stambiąją pramonę, ne
paisydami priešingų Maakovs 
patarimų. Anglai pasiūlė savo 
atominių reaktorių, išgirdę, kad 
pora jų rumunai nori pirkti iš 
Amerikos.

Taryba (Maskva) leido Rumu
nijai plėsti tik žemės ūkį ir ži
balo pramonę Jos vadai užsi
manė kurti metalo, chemikalų, 
elektros pramonę Vakarų šalių 
kreditais.

Amerika, Anglija, Prancūzi
ja mielai remia Rumunijos ko
munistus, kad tik jie galėtų sa
varankiškai laikytis prie* Mas
kvą.

Rasinio sugyvenimo 
perspektyvos juodos 
Baltieji nelengvai išsipirko iš 
kaltės, rašo negrų rašytojas

WASHINGTONAS, D. C. — 
Tie, kurie pamiršta žmogau* na
tūrą ir pamokas iš istorijos fak
tų, negrų žurnalų Ebony ir Jet 
Washington© agentūros žinių ve
dėja* Simeon Booker parašė pa
mokinančią knygą “Black Man’s 
America”. Jis pranašauja rasi
nių jėgos, brutalumo vartojimo 
per daugelį metų.

Jis pataria baltiesiems: “įsi
dėk į galvą, kad negrų vergija 
— legali ir kitokia — pasibaigė. 
Naujasis negras yra nusistatęs 
kovoti už savo teises. Jis nešio
ja gilius randus ir pyktį už blo
gą elgesį. Jis yra jautrus, per
daug jautru*. Yra dažnai neiš
simokslinęs, apakintas pykčio ir 
rasinio atsilikimo”.

Nekokios nuomonė* apie beitąjį

Prasidėjus rasinei revoliucijai 
esą galima pamatyti, kad viduti
niškas negras nepasitiki baltuo
ju. Jam lialtasis yra supuvęs, 
nepadorus, nesąžiningas, netei
singas — joks pavyzdys.

Beveik visi baltieji, net nuo
širdūs jų draugai, nesuprantą 
juodųjų. Net nežino, kokio didu
mo yra negrų neapykanta bal
tajam.

Taip antai, negras, federalinis 
vaidininkas, remiąs finansiškai 
negrų rasistų organizaciją Black 
Muslims, kad jie suruoštų bal
tiesiems pragarą. Baltieji esą 
žemi, supuvę, nesąžiningi — net 
vyriausybėj.

Autorius pasakoja, kaip negrų 
pirklys duoda baltiesiems velnių, 
ypač jei aplinkui yra negrų vai
kų. Jis norįs įrodyti, kad bal
tieji yra žemesni už negrus.

Sėdėjimo streikų, demonstra
cijų “veteranas” pasakė, kad kai 
kuriems baltiesiems nieko kita 
negalima padaryti, kaip “suvary
ti kirvį J smegenis**. Amerikos 
negrams esą reikalinga tokia te
roristų organizacija kaip izraeli
tų Stern, kada jie kovojo už ne- 
priklausomybą Palestinoj.

Pietinis negras, raginamas 
šios knygos autoriaus, siekti 
mokslo ir sudraugauti su bal
tuoja, atsakė: “Velniop tas mok

bei naujus kaltinimus Turkijai.

Tėvas liepė 4 metų 
sūnui jį nušauti

Kovoja ligoninėj m mirtim

LOS ANGELES. — Leonard 
Thierry, 32 metų kepėjas, pabė
gus žmonai Mary, 26 metų, atsi
kėlė anaryt su išdirbtu planu nu
sižudyti, įtraukus į plano vykdy
tojus mažamečius vaikus.

Jis padavė savo 7 metų duk- 
triai Therssah pistoletą ir palie
pė šauti į jį. Duktė atsisakė iš
pildyti tėvo įsakymą. Tėvas pa
sišaukė 5 metų sūnų Gary, palie
pė šauti ir pagrasė diržu, jei jis 
to nepadarys. Gary atsisakė.

Tėvui teko kreiptis į patį ma
žiuką, patį kvailiuką Gleną, 4 
inėtų. Bet ir jį pirma reikėjo
įbauginti diržu, kol jis paspaudė 
gaiduką, atstatęs pistoletą, kur 
parodė tėvas, — jam į kaktą.

Kulka įlindo per akį ir pasili
ko smegenyse. Nugabenus į Ge
neral Hospital, gydytojai bando 
išgelbėti jo gyvybę, bot dau

Nesutarimai Indijoj 
valdančio] partijoj

Bręsta opozicija prie* Shastri, 
naująjį minister) pirmininką
NEW DELHI. — IjiI Bahadur 

Shastri, mirusio Nehru įpėdinis, 
neįtraukė į savo vyriausybę dvie- 
jų svarbių kongreso partijos po
litikų, pretendavusių į ministe- 
rius pirmininkas. Daromos iš
vados, kad artimiausiu laiku pra
dės reikštis prieš kongreso par
tiją opozicija.

Vienas iš tų dviejų politikų, 
paliktų už valdžios ribų, yra Mo- 
rarji Desai, buvęs finansų mi- 
nisteris. Kitas yra Jagjiman 
Rau, “neliečiamųjų” kastos po
litinis vadas.

Desai yra Gujarat valstybės 
vada*. Orrisos valstybės įtakin
gas politikas B. Potnaik turėjo 
su jais slaptą pasitarimą. Visi- 
trys yra iš dešiniojo sparno. Jie 
tikisi paramos iŠ kairiųjų atsto
vų, kaip buvusio karo ministerio 
Krišnos Mnono.

Rinkimai Luksemburge

LUKSEMBURGAS. — “Di
džiojoj” I^uksemburgo kuni
gaikštijoj sekmadienį 200,000 
piliečių rinko naują parlamen
tą. Krikščioniškų socialistų par
tijos svarbiausi varžovai buvo 
šiaip sau socialistai. Pirmieji 
pravedė į parlamentą iš M na
rių 22 atstovus, antrieji — 21, 
liberalai laimėjo 6 vietas, ko
munistai 5, nepriklausomo są
jūdžio — 2 vietas. Krikščioniški 
socialistai turės daug didesnį 
vargą sudarant šį kartą vyriau
sybę.

sis*! Baltąjį reikia paklupdyti”. 
Vienas juodie “pasienietis” pa
sakojo, kad niskad jis nsgsvo 
tisk barti iš motinos, kaip ui sa
vo klasės draugo, balto mokinio 
parsigabenimą pietums.

Kaltinimai Turkijai buvo su
formuluoti Kipro vyriausybės 
posėdy vadovaujant prezidentui 
Makarios. Svarbiausias kaltini
mas Ankaros vyriausybei yra 
planavimas invazijos kaip bū
das Kipro valdžiai įbauginti.

Aprūpina turkus ginklais?

Visų kaltinimų Kipro valdžia 
nepaskelbė, tik pačius didžiuo
sius. Tarp jų mini Kipro salos 
turkų aprūpinimą ginklais, nu
metant juos parašiutais iš lėk
tuvų.

Turkija sulaužiusi nemaža se
nųjų Saugumo Tarybos reikala
vimų, pažeidinėjusi pajūrio te
ritoriją, iškėlusi į krantą pagel- 
bininkų savo “teroristams“. Tik
slas esąs padalinti ginklo pagal
ba Kipro salą.

Pavojus iš Graikijos

Prez. Johnsonas pasiuntė vals
tybės pasek retortų George Bali 
iš Ženevos į Atėnus įspėti Grai
kijos vyriausybę, kad ji, prisi
dengus minėtais Kipro valdžios 

ar išgalvotais kaltini- 
' neįsiveltų į 

. Graikijos 

respubliką likviduoti ir salą pri
jungti prie Graikijos. Kipro grai
kai to seniai siekia.

Graikija ir Turkija, negalėda-
mos geruoju susitarti dėl Kipro 
ateities, bandytų, jei tik galėtų, 
konfliktą išspręsti ginklu sau 
palankia prasme. Turkija pasi
tenkintų dalie* salo* užvaldy
mu.

Karo pavojus didėja nuo ko
vos veiksmų didėjimo Kipro sa
loj. JT taikos armijos 7,000 ka
reivių negali ramybės užtikrin
ti. Trečiadienį prasidėjo iš nau
jo kautynių veiksmai Ky reni jos 
ksltnuose. Jie esą didžiausi nuo 
konflikto įsižiebimo šių metų 
pradžioj.

Gal būt, kad George Bali va
žiuos ir j Ankarą Turkijos 
premjeras Inonu atsisakė va
žiuoti į Washingtoną, kad ir pre
zidento kviečiamas.

Pasitikite Nikitą 
Chruščevą tylėjimu 

Rytų Europos pabėgėlių 
prašymas švedą visuomenei

STOCKHOLMAS. — Komi
tetas, sudarytas iš Pabaltijo ir 
kitų Rytų bei Vidurio Europos 
kraštų politinių pabėgėlių orga
nizacijų, ir švedų veikėjų, išlei
do atsišaukimą į švsdų visuo
menę, kad ji pasitiktų Nikitą 
Chruščevą tylėjimu. Atsišauki
mą pasirašė 22fi profesoriai, po
litikai, dvasiškiai, visuomenės 

veikėjai.
ChrušČevas pradės Skandi na

vi joa šalių vizitą nuo Danijos, 
birželio 16 d.

— Angtijoa miniateria pirmi
ninkas Home uždraudė Pietų Ro- 
desijoe baltųjų valdžios premje
rui Ian Smith dalyvauti Com- 
monwealtho (Britų tautą bend
ruomenės) vyriausybių vadų 
konferencijoj Ixmdone.



KALBAS:
Lietuvos generalinis 
koiiMultiB
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Dr. T. REMEIKAS

VISI DALYVAUKIME BAISIOJO
BIRŽELIO ĮVYKIŲ MINĖJIME

(1964 M. BIRŽELIO 12 DIENĄ, PENKTADIENĮ, 7:15 VAU VAK. JAUNIMO CENTRE) 
mūsų tautos kankiniams pagerbti. Savo atsilankymu pademonstruokime lietuvių tautos nepalaužia

mą valių visus bolševikų persekiojimus ir kančias pergyventi ir Lietuvai laisvę atgauti.
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(aksmp. A. KvMSrm)

Algimante* Bikinis
Jaunimo Centra MvS. AnMfflMU

ISJIMAS NEMOKAMAS.

RENGIA

CHICAGOS LIETUVIŲ TARYBA

ŠIAURE SAUKIA
(įvykstant atoėtof ų II Tūronto į Edmontonų

Jau neliepsnoja tulpės. Vėjas 
nupurtė auksą nuo šakų anks
tyvų aukaažMžią (foreythia) 
medelių. Ir neevyra žemyn aly
vų žiedų kekės, perpildytos ivai- 
gtoenčto kvėjimo Ir pavasario 
magijos. Tik akacijos palaidą 
geltonas savo kasas, jas prausia 
lietumi ir Šukuoja vėju.

Gegužės mėnuo turėjo trejetą 
karštų dienų, bet greit ir vėl at
šalo, o birželis atėjo šaltas, de
besuotas, ir lietingas. Bet vėjas 
tu lietumi ne tik nupustė Ir nu
plovė žemėn Žiedus, bet Ir nu
prausė dulkes, Ir suodžius Ir da
bar visur žalia, Žalia.

Termito lietuviškame pasau
lyje veikimas aplėto. Tik jau
nos širdys linksta vienos prie 
kitų Ir susitinka palaimoj lietu
viškų šeimų. Pasėkoj prieėves- 
tuviniai pobūviai, ir vestuvės. 
Ją čia šį pavasarį buvo keletas, 
žymiausios tai buvusios Toron
to apylinkės pirmininkės dr. J. 
Matulionytės, ir dabartinio apy
linkės pirmininko ink E. čiup> 
linako. Sutuoktuvių apeigos įvy
ko Prisikėlimo bažnyčioje, apei
gas atliko tėvas Placidas, jų me
tu giedojo sol. J. Liustikaitė pa
lydima vargonais kun. B. Jurk- 
šo. Vestuvėse dalyvavo jauno
sios dėdė agr. A. Matulionis, ir

SPEOALOS BUŠAI I NAUJIENŲ PIKNIKĄ
Sekmadienį, birželio 14 dieną, spodalto CTA butai veš 

čikagtečiu* į "Naujienų" Pikniką. PitMM buses lygiai liH vuL 
pe pietų paima žmones nuo “Nuūjtenr HUn ir Hoisted t*e 
vią kampas). U ksti^ ągiauaą jis sustos Brišgopor te 
ties Lietuvių Auditorija ir paims ten piknikan nertnčius nava- 
liauti. Viliau Jis austos tįsia Archer ir Kedzie gatvėmis. U 
tan butas jau važiuos tiesiai į Bačo Sedą, ktr vyks “Naujienų*

Antras basas išvažiuos 1:80 v. po piety nuo “Naujienų“. 
Bridgeporta jis sustos ties Lietuvių Auditorija, a vėUua vyks 
Archer Avė. iki California Ave. California gatvėje sustos ties 
42-ra gatve ir ties 63-Čia gatve, o vėftau H ten vyks tiesiai | 
Bučo Sodą, kttr bus piknikas.

Vakaro pirmas busas B v aituos 6 valandą vakaro, o antras 
butas išvažiuos 7 vai. vakaro.

Kelionė j Pikniką ir algal (roaad trip) kalnuos 11.25.

Kaip nuvažiuoti į NAUJIENŲ pikniką
Sekmadieni, 
birželio 14 dieną,

BUCO SODE
WILLOW SPRINGS, ILLINOIS

Pavasariais NAVJfENV pik
nikas įvyks Buto *>de. kuris 
yra prie Genama Church Roeck 
83-čios gatvės tąsa. Buto sodas 
yra tarp Wfltow Springs kelio 
Ir Wolf Rood.

Taigi vial keliai, kurie veda 
M-čios h- Willow Springs 

d sankryžų, veda tiesiai į
NAUJIENŲ pikniką.

a lAos kolonijos, Bridgeport 
to, Brighton Parko ir kitų mi
nėtų apylinkių kolonijų geriau
sia yra paimti Archer Road, ki> 
ris vėlisu vadinasi US 4-A ir 
vąBuoti iki Willow Springs 
miestelio. Tonai reikia pasukti 
| tošinę, pervažiuoti du tiltus, 
einančius per Chi< agos kanalą ir 

kiti svečiai iš JAV, ir kitų vie
tovių.

Birželio 6-tą Kyko vestuvės E. 
Vytartaltės ir St. VaŠtoko Irgi 
Prisikėlimo bažnyčioje. Kitos 
jaunos poros man nepažįstamos, 
tad ir parašyti nieko negaliu.

Šiaip lietuvija jau savaitga
liais išvažinėje kur nors prie van
denų, ar į savus vasarnamius, 
ar tik tvarkosi apie savo namus. 
Jaunimas ir jų globėjai jau kal
ba apie stovyklas. Vienas kitas 
jau ir apie atostogas galvoju.

Noriu ar ne, o ankstyvos atos
togos tenka ir man, Ir jau ant 
stalelio guli bilietas į Edmonto- 
ną, ta kryptimi atostogoms pa
sukti šįmet padėjo ne vien tik 
miela sesers ir Švogerio pastogė, 
bet ir Edmontono lietuvių namų 
būsimas dešimtmečio minėjimas. 
Juk Edmontono apylinkėse di
džiausia amžiaus dalis gyventa, 
ir tų namų nuo pat jų pamatų 
augimo bukta. Ten ir tada, ir 
dabar kelios dešimtys tautiečių 
susibūrę savoj pastogėj jaučiasi 
kaip namie, ir traukia iš visos 
širdies arba "Pulkim ant kelių’’ 
arba sutartinę.

Edmontone ir po 1926 metų 
emigracijos buvo nemažas būrys 
Hetnvtų, bet tada organizavima
sis kitaip ėjo. O po šio karo nau

low Springs arba Wolf Road. 
Abu tie keliai nuveda tiesiai iki 
German Chnrch Rood.

U Marquette Parko važiuo
jantieji guli naudoti 7ft-ią kelią. 
H7-tą kelią arba 03-tą kelią. Jie 
turi pasiekti Wenthworth Road, 
pervažiuoti jau suminėtus ka
nalu* pasiekti German Church 
Road ir įvažiuoti į Buče 
sodą.-

Kas neturi savo automobilių, 
pikniką gali pasiekti būnate 
Jiems reikia pasiekti į Joliet 
4-A keliu kiekvieną valandą ei- 
aaačiua basus, kurie nuveš | 
Willow Sprigs. { Joliet einan
tieji butai sustoja Archer ir 
Cicero gatvių sankryžoj. U Wil
low Springs jau lengvai galima 
pasiekti Buto sodas.

livircmme VlflM OMBffrrrfUB 

atvykti | NAUJIENŲ rengtomą 
pikniką

KaaMja FMmfctf IteeM 

ji ateiviai atsinešė naujas Idėjas. 
Anksčiau suorganiauuta "Sūnų 
ir Dukterų" draugija išnyko. 
Netikiu kad anksčiau kilo kam 
mintis savus namus įsigyti. O 
naujiesiems imigrantams suva
liavus, minėjimams ar kitokiems 
susibūrimams tekdavo prisi
glausti svetimoj pastogėj, o pa
maldoms ligoninės koplyčioje. 
Kada j Edmontoną atvažiavo lie
tuvis kunigas, jis susiradęs te
lefono knygoj lietuvišką pavar
dę, pasiėmė tą antrašą, ir už
ėjęs rado keletą tautiečių lošiant 
kortomis. Kunigo B. Jurkšo 
energijos, ir sugebėjimo dėka 
pavyko abiejų emigracijų lietu
vius sujungti, ir visų tautiečių 
pastangomis, kad ir nedidelėj 
kolonijoje nuveikti didelis dar
bas. Manoma, kad Edroontono 
mieste dabar yra apie 300, o apy- 
linkėse apie 200 lietuvių.

Tukoną prtatašaae

Besiruošiant atostogų ir be
tvarkant kambarį tenka ataiskir- 
ti kad ir nenoromis su senais 
laikraščiais. Tiek čia gražių 
minčių sudėta — tiek turto. "Pa
smerktųjų" laikraščių krūvoj ir 
"Whitehorse Star". Jį bevar
tant, bent mintimis pralekiu pro 
tuos sniegų pasipuošusius, ir su 
debesimis artimai draugaujan
čius kalnus. Tio Vandai iš at
mintis niekad neišnyks. Kele
tą ištremtų iš praeitų metų laik
raščio puslapių čia noriu perduo
ti ir mieliems N-nų skaityto
jams.

Laikraštis savaitinis mažes
nio kaip Naujienos formato, bet 
puslapių skaičius nemažas, nors 
nevienodas, čia tik pagriebus 
du numerius r vienas ttrrf 24-ria 
past., antras 86-fs. Daug skel
btinų vietinių didelių krautuvių, 
daug paveikslų su dažnai pasitai
kančiais gražiais gamtovaiz
džiais. žiniose daug kalbama 
apie Alaskos-Kanados vieškelio 

t

BUS ĮDOMI PROGRAMA, GERA MUZIKA ROKUMS, SKANUS MAISTAS m LABA! GERI GĖRIMAI

VBA LAIKA ADOLFO RAMONIO ORKESTRAS GROS POLKAS, VALSUS IR PAČIUS MODERNI*-

KIAUŠIUS SŪKIUS JAUNIEMS Ot VYRESNIEMS. - K JO 14 D. VISI KVIEČIAMI I NAUJIENŲ PIKNIKĄ

ĮVYKS PAVASARINIS

NAUJiaMŲ
PIKHIKAS

Mgriuvimą. Sakoma n ufrjrti TtO 
mylių dar nenugrjsto kelio atsi
eitų apie 230.u00.000 tol., (skai
tant ir pataisymą, bei pagerini
mą kitų kelių.

Teismų kronikoj daugiausia 
girtų vairuotojų, bet ir žmogžu
dysčių, o du vyrai kaltinami už 
daugiau kaip 60 tonų mineralų 
vagystę, išsiųsti { St. Heleną, 
Montaną.

Kadangi krašte yra daug in
dėnų, tai daug tižių ir apie juos. 
IŠ “Senos Varnos" vietovės vie
na indėnė “pliekia” savos spor
tininkus, kad neina praktikuotis 
čiuožti anfefo pačiūžomis, nors 
praktikavimo nustatyta tvarka 
tik 15 mto. kas vakaras, paskam
binus varpeliu. Ji prisibijo, kad 
juos not nebus galima siųsti 
Čiuožimo varžybomis | Ottavą, 
jeigu jie nepasitaisys. Ta pati 
korespondentė nusiskundžia, kad 
"caribou" briedžiai vte dar ne
pasirodo, nors ir buvo pastebėti 
iŠ helikopterio 90 mylių atstumu, 
tad moterys labai užsiėmusioe 
kilpų statymu zuikiams gaudy
ti, kad turėtų ką valgyti. Vyrai 
kurta malkas, ir medžioja. To
mo sūnus Iseokas nušovė elnią 
(Moose), tai parvežus j mies
telį buvo via! sukviesti, ir buvo 
gera puota.

Daug žinių iš mokyklų veiki
mo, sporto, kaip: sniego pačiū
žų, ledo rutulio, “kurlinimo” su 
šluotomis ant ledo ir t. t.

Birželio 8 d. Tbronto "The 
Globe and Mali’’ rašė, kad Alas- 
koje KuSkoWin Upėje 15 mylių 
ledo susikimšimas užliejo mies
tukus. Reel Davil, Aniak, Sleet
mute yra po vandeniu. Iš Aniak 
ir Ruslan Mission apie 200 gy
ventoją Iškelti utilitariniais he
likopteriais. Nuostoliai apylin
kėse dideli, liet mirčių neužre- 
korduota. Vanduo kilo taip 
smarkiai, kad Raudono Velnio

Mnao vėžes.
Bandysiu parašyti po etoeto* 

gyventojai turėjo maža laiko > gų kaip greičiau gėlėliu, 
gelbėti savo turtą. I irti bulė Kaadrotienė

CICIRO
.<ū tai ii nuUų sostinė*

Giltinė Teisingoji trum
pam laikui pasišalino. Jau 
kurs laikas usbesigirdi naujų 
mirimų. Bet sergančių tai ne
trūksta. Vien Raudonosios 
Rožės klube, kaip pusmetinia
me klubo susirinkime buvo 
pranešta, vyrai kaip ąžuolai 
— Kiemas Liaudanckss ir An
tanas Gudas, nors abudu at
rodo sveikutėliai, tačiau iš 
sergančiųjų sąrašų neišsibrau- 
kia. Jonas Mursky po 6 savai
čių grįžo atgal į darbą. John 
Jakaitis atsilankęs į susirinki
mą padėkojo klubo vadovy
bei: per 11 savaičių jie išbuvo 
sunkios ligos prispaustas, da
bar vėl jaučiasi kaip buvęs. 
3ako, tai pirmas mano gyve
nime sunegalavimas, duok 
Dieve, kad tai būtų paskuti
nis". O štai Jonas Kraučūnas 
(John Krauč) ilgametis klubo 
narys, jau pasiekęs pensinin
ko amžiaus, sveikas ir visu 
kuo patenkintas, stropiai ruo
šėsi savo klubo jubiliejui, ksi 
stsiga sukrito ir trumpu lai
ku neteko kojos. Tikrai neti
kėta nelaimė. Klubo vadovy
bė labai apgailestauja tokį 
Jvykį.

Km yra laukiama?

O, laukti yra galima visa* 
ko. Rtpublikonai stropiai ruo-

Birž. 8 Vakar mano laisva die
na, bet vietoj išeiti nusitariau 
parašyti Naujienoms, šiandien 
neslgalMu, nes kažkokia sprogi
mas "subway" traukinyje sulai
kė daugumąrkėtoivlų uždarytus 
traukinyje, fimė net tris va
landas ligi vėl tvarka atsistatė į 

Į šiasi prie rinkimų. Jų tarpe 
' populiarus yra George E» Do- 
iezuL kandidatas į Stale Re
presentatives. Jo garbei atei
nančio rugpiūčio 2h dieną yra 
ruošiamas banketas Drake 
viešbutyje, kur norima prisi
dėti prie jo išrinkimo fondo. 
BuukvUt vien įėjima* bus ŠūU 
asmeniui. Iš lietuvių bankule 
tikrai bus ponas Kimbarkas 
ir kai kurie jo artimieji (de
ja, na as).

Raudonos Rožės K1uIn> gy
vavimo 50 metų Jubiliejaus 
banketas |vyks šį rudenį, spa
lio 25 dieną. įėjimas bus as
meniui po $1. Tai jau visiems 
ir man pačiam prieinama kai
na. Tad ruoškimės savo drau
gijos auksinei šventei.

Apie mŪKiį ruiujuanius 
piliečiu*

Kaip visur Amerikoje, taip 
ir pas mus yra nemažai nau
jųjų ateivių ir nemažai jų yra 
gerai įsikūrusių. Aišku, ne vi
siems taip gerai pasisekė ir ne 
visi pritampa prie senųjų, o 
daugelis net šios šalies pilie
čių nepasirūpino. Pilietybė 
yra svarbus dalykus. Dar ne
seni laikai, kada nepiiietis ne
galėdavo darbo gauti. Kodėl 
toks laikas negali vėl ateiti? 
Turi nuosavybes, turi darbus 
namus, automobilius, ir vadi
nasi svetimšaliais. Supranta
ma, čia yra ir patriotinių ar
gumentų, tai norėjimas išlai
kyti šventę priesaiką brangia
jai gimtajai šalelei tėvynei 
Lietuvai.. Bet Amerikos pilie
tybė tam nė kiek nekliudo, ir 
dar Lietuvos Nepriklausomy
bės laikais nekliudė, tad rei
kia tikėtis. Juo labiau nekliu
dys, kai Lietuva vėl savo lais
vės ir nepriklausomybės fiusi- 
lattks.

Albinas Karaliūnas šiomis 
dienomis sėkmingai išlaikė 

pilietybės egsaminiis.
Panašiai yra su vienintele 

didžiausia Amerikos lietuvių 
apdraifdos ir lietuviškos kul
tūros organizacija SLA. Tūks
tančiai senų ateivių savo Su
sivienijime yra apsidraudy 
įvairiomis kategorijomis ir 
visi yra patenkinti, tačiau iš 
naujųjų ateivių labai nedidelis 
nuošimtis stoja į savo visų lie
tuvių Susivienijimą. Dėiko? 
Paprastai dėlto, kad naujieji 
iiendrai pvrdaug jau atstu lai
kosi nuo savu anksčiau atvy
kusių brolių ir soaerŲ vargais 
įsteigtų draugijų ir kt. orga
nizacijų...

Niekas nėra amžinai tikras 
savo laime, tad bet kokia ap- 
drauda yra labui naudinga. 
Apdraustieji įmonėse, sykį iš
krito Iš darbo — iškrito, ir jo 
apdraudos. O turėdamas at
sargoje SLA ir mokėdamas 
savo mėnesinius mokesčius 
esi apdraustas ir turi užtikri
nimą kol gyvas.

Mūsų SLA yra seniausioji 
savišalpos organizacija —fra- 
ternale draugija, turinti savo 
skyrius net plačioje Kanado
je. ir visur mūsų Susivieniji
me dalyvauja arba gali daly
vauti vyrai, moterys ir JauflR- 
mečiai nuo pat gimimo datos. 
SLA skyriai Ir kuopos randa
mos visose lietuvių koloni
jose, o kur nei skyriaus, nei 
kuopos nėra, tokiems yra su
daryta proga priklausyti tie
siog Centran, 307 W. 30th St, 
New York 1, N. Y.

A'. P. Deveikis.
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SPAUDOS IR RADIJO DARBUOTOJŲ
KONFERENCIJA TABORO KARMOJE

(Tęsinys)
Diskusijose dėl Dr. Grigaičio 

pranešimo dalyvavo visa eilė as
menų, būtent V. Rastenis, St. 
Barzdukas, Prunskis, Romanas, 
Kaulėnaa, Trimakas S. J., Dau
gėla, Mingėla, Borevičius S. J., 
Jankauskaitė, J. Krikščiūnas, ir 
Ih*. Ramanauskas. Visi kalbėto
jai kėlė naujų sumanymų įvai
riuose veiklos srityse, turint gal
voje aukščiausiąjį siekį — Lie
tuvos laisvę. Tik Daugėla vie
nintelis savo kalbos pirmaisiais 
žodžiais atrodė išeis kritikuoti 
Dr. Grigaičio, pareikšdamas, esą 
“Aš su Dr. Grigaičiu nesutin
ku“, ir nusiskundė konkrečių 
faktų iš sovietų okupacijos veik
smų stoka. “Reikia konkrečios 
medžiagos. Istorija spręs, kaip 
mes supratome Lietuvos dalmr- 
tinę būklę ir kaip tą supratimą 
pavertėme veiksmu”, pasakė p. 
Daugėla. Kur kalbėtojas su Dr. 
Grigaičiu nesutinka, taip ir liko 
neaišku.

Pagaliau buvo paskelbta pie
tų pertrauka, o po pietų prasi
dėjo Barzduko pranešimas ir de
batai.

O išsimaudyti niekam neteko
Po labai puikių pietų, suvažia

vimo dalyviai susirinko popieti
nės sesijos atitinkamoj puikioj 
nuotaikoj, ir nors pirmininkauti 
posėdžiui (moderuoti) pakvies
tas Kanados Bendruomenės pir
mininkas Lukoševičius savo pir
mais žodžiais labai autoritetin
gai pareiškė, jog visi “karštako- 
jai”, kurie po pranešimo norės 
karštų debatų, turės eiti į šven
to Juozapos paupį ir ten deba
tuoti kojas į vandenį susimerkę, 
bet nė vieno tokio nebuvo, ir nie
kam ne tik kojų sušlapti, bet ir 
išsimaudyti neteko, nes tik vie
nas A. Kučys pranešėją kiek 
smarkiau atakavo; kitų atsilie
pimai buvo gana nuosaikūs.

Pranešimo ir diskusijų tema 
buvo: Bendruomenė kaip išeivi
joj lietuvių organizavimo forma 
(referavo {Stasys Barzdukasįį.

Referatas ilgėliau sustojo prie 
Bendruomenės susikūrinio ir jos 
dar neilgo amžiaus istorijos, pa
čioje pradžioje pabrėždamas, 
kad “lietuvių išeivija organiza
vosi palaipsniui ir jos organiza
vimosi raida nėra sustojusi”, o 
tą raidą lietuvių spaudos ir ra
dijo žmonės galį sulėtinti arba 
paskubinti.

Pasak referentą, pirmieji lie
tuviai išeiviai atsiradę jau “dar 
pagonybės” laikais. Vėliau ke
liavę, bėgę ryšium su baudžiavos 
įvedimu, su tikybinėmis kovo
mis, su valstybės padalinimu bei 
nepavykusiais sukilimais, tačiau 
tada emigravę veik išimtinai tik 
aukštesniųjų luomų žmonės. Tie 
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pirmieji mūsų tautos emigran
tai dar nesugebėjo burtis j savo 
organizacijas (tiesa, jų mases 
būdavo perdaug mažos, kad bū
tų kam organizuotis), tad ilgai
niui susiliejo su vietos žmonė
mis ir nutauto, savo tautai ding- 
dami amžinai.

Tik jau baudžiavą |>anaikinus 
ir valstiečiams pradėjus lais
viau dairytis, pakilo emigruoti 
l>aprastieji kaimiečiai, kurie pa
traukė į Naująjį Pasaulį, dau
giausiai į JAV ir Kanadą, ir į 
Pietų Ameriką bei kitus kraš
tus (Škotija ir kt.). Kadangi 
mūsų emigracija vyko jau Auš
ros gadynėje, dėlto ji pati jau 
buvo Aušros veikiama ir gavusi 
nuovoką apie organizuotumo 
paudą, pradėjo steigti vietines, 
daugiausiai savišalpos ir labda
ros organizacijėlės, draugijas ir 
klubus, savas parapijas ir net 
kapines. Suskaičiuota, kad vien 
Jungtinėse Amerikos Valstybė
se tokių vietos draugijėlių pri
sisteigė apie 2,000!

Įsižiūrėję j kitų tautybių jun
ginius ir lietuviai pradėjo spies
tis į savus susivienijimus, kurių 
stambiausias buvo Susivieniji
mas Lietuvių Amerikoje, vėliau 
suskilęs į SLA ir ALRKS, o po
litinei diferencijai išreikšti, su
sikūrė lietuviškos partijos, k. a. 
Lietuvių Socialistų Sąjunga, 
Amerikos Lietuvių Tautinė San
dara, Katalikų Federacija, Tė
vynės Mylėtojų Draugystė, vė
liau ir Tautininkų Sąjunga, AL
TAS BALFAS ir kt. Apskritai, 
sako pranešėjas, lietuvių vals
tiečių išeivija, vadovaujama iš 
jų pačių tarpo kilusių inteligen
tų ir šiaip daugiau apsišvietusių 
vyrų-moterų, atliko milžiniškus 
darbus. Juos patys savo akimis 
matome (milijonines bažnyčias, 
mokyklas, ligonines, tautos bei 
kultūros namus, auditorijas, 
prieglaudas, vienuolynus ir t.p.).

Šiandien Bendruomenės vardu 
žinomoji naujausioji viską apim
ti besikėsinančioji Pasaulinė 
Bendruomenė (Jungt. Valstybių. 
Kanados, Pietų Amerikos valsty
bių, Australijos, Vokietijos ir 
kt. b-nės) pradžią ir užuomazgą 
gavusi Užsienio Lietuviam Rem
ti Draugijoje (DULR) per jos 
1935 metais Lietuvoje sušauk
tą Pirmąjį Pasaulio Lietuvių 
Kongresą. (Beje, Tabor Farmos 
susivažiavimą baigiant, suvažia
vimo sponsorius ir Pasaulinės 
Bendruomenės pirmininkas Juo
zas Bachunas pareiškė, kad Ant
rasis Pasaulio Lietuvių Kongre
sas numatytas 1966 metais ir 
įvyks Chicagoje, o gal net toje 
pačioje Taboro Fermoje).

Lietuvių Bendruomenei san
tvarkos nuostatus nustatė Vlikas 
1949 m. birželio 14 dieną, pa-

Bloomington*, Ind., gamin* spalvinė* totoviiijot aparatu*. Paveiksi* matom* *p*ci*li*t*, nu
statančią paveikti* aiikumą ir tpalvy ryikutną. Gaila, kad ii* paveikti** yra tik juodo* ir bal
to* tpalvot, nesimato jam* kity apeivy ryikum*.

Pasitinkant N. Chruščiovą Skandinavijoje 
Bus reikalaujama laisvės Pabaltijo kraštams

Jau žinoma, kad birželio 16 d. 
Chruščiovas atvyksta į Daniją 
ir ligi liepos 4 d. jis lankysis tri
juose Skandinavijos kraštuose. 
Švedijos pabaltiečiai su Pabal
tijo kraštams simpatijas reiš
kiančiais švedais jau iš anksto 
sudarė atitinkamus komitetus ir 
išvystė veiklą. Kaip minėta, vi
sos akcijos tikslas — pirmoje ei
lėje ramiu kultūringu būdu nu- 

skelbdamas daugelio demokrati
nio nusistatymo žmonių in ex- 
tenso nepriimtinąją “Lietuvių 
Chartą”, “įpareigojančią kiek
vieno lietuvio sąžinę ir rodančią 
jam lietuvišką kelią”.

St. Barzdukas aiškino, per ko
kias teritorijas tas lietuviškas 
kelias eina, būtent, per gimtąją 
kalbą, per lietuvišką šeimą, per 
tautinę kultūrą, lietuvišką mo
kyklą, lietuvišką draugiją, lie
tuvišką spausdintąjį ir gyvąjį 
žodį, per tautos istoriją ir per 
tautinį solidarumą.

Toliau cituodamas J. Girnių, 
Ateitininkų Vadovą ir kunigą 
Stasį Ylą, St. Barzdukas išvedė, 
kad Lietuvių Chartai rūpi, kad 
lietuvis liktų lietuviu “visur ir 
visada” ir dėlto “Bendruomenė 
nepalieka nė vieno lietuvio už 
savo ribų”. Nors vieninga Pa
saulio Lietuvių Bendruomenė 
esanti neįvykdoma, bet svarbi 
pati dvasia, pats siekimas ir to
kia kryptis, dėlto Bendruomenė 
“jau savo lietuviškuoju rūpes
čiu moraliai gaubianti visus lie
tuvius ir todėl ji turinti mora
linę teisę atstovauti visai lietu
viškajai pasaulio išeivijai. Tuo 
tikslu Bendruomenė siekianti, 
pasak Ylos, lietuvius “telkti, de
rinti, integruoti”. “Integruoti 
bendruomenines vertybes, kad 
kurtųsi teisingos ir sveikos pa
žiūros, bręstų bendri nusiteiki
mai, bendra vieša nuomonė, net
gi bendras gyvenimo stilius”...

J. Pr.
(Rus daugiau) 

šviesti tą skirtumą, kuris paste
bimas tarp Vakarų demokrati
jos ir Rytų diktatūros ir ta pro
ga nurodyti į sovietų įvykdytus 
nusikaltimus. Be kitų reikala
vimų, Skandinavijos pabaltiečiai 
su draugais švedais reikalaus 
laisvės ir pavergtosioms (Pabal
tijo valstybėms.

Kokios numatytos priemonės 
“pasitikti” Chruščiovą?

Pirmoje eilėje manoma iš
platinti masinio tiražo 12 psl. in
formacinę brošiūrą. Kai 1959 
m. paskutiniu metu buvo atšauk
tas Chruščiovo lankymasis Skan
dinavijoje, toks leidinys turėjo 
nepaprastos sėkmės — jo buvo 
atspausdinta 100,000 egz. — 80,- 
000 švedų kalba, po 10,000 egz. 
danų ir norvegų kalbomis, šiais 
metais leidinys jau platinamas 
ir jo turinį sudaro: Baltų Komi
teto Švedijoje ir Birželio Komi
teto pirm. prof. B. Nermano ve
damasis “Chruščiovas liuksu
se ir iškilmėse —■ pavergtieji ir 
badaujantieji pabaltiečiai”, to
liau seka Švedijos parlamento 
nario, liberalo M. Stahl “Kreipi
masis į Chruščiovą dėl pabaltie- 
čių”, žinomojo autoriaus ir buv. 
socialdemokratų atstovo parla
mente bei įžymaus karo meto 
antinacinio veikėjo Ture Nerman 
str. su dviejų totalitarinių siste
mų (nacių ir sovietų) palygini
mu. Švedijos jaunimo organi
zacijos (su 60,000 narių) pirm. 
B. Hagard pateikia sovietinių 
pavergimo aktų R. Europoje są
rašą, kituose straipsniuose skel
biami žinomų švedų politikų pa
reiškimai, sovietų įvykdytų de
portacijų apžvalga, žmogaus tei
sių pažeidimas Pabaltijo valsty
bėse su statistikos duomenimis 

*nVe$T N VNifeT

dieną prisimintų deportacijų 
i aukas.

leidinys apie aktualiuoju* 
Baltijos jūron erdvėm klausimu*

Dar tenka nurodyti į svarbią 
informacinę priemonę j 80- 
1<H) ptsl. leidinį Ryšium su Chru
ščiovo atvykimu į Skandinavijos 
kraštus čia paliečiami Baltijos 
jūros laisvės klausimai ir abe
jose jūros pusėse esančių kraš
tų laisvės kova. Be prof. B. Ner
mano vedamojo leidinyje palie
čiamos temos: Chruščiovas ir 
sovietų nusikaltimai prieš žmo
gaus teises, straipsnis apie So
vietų Sąjungą ir Pabaltijo vals
tybes, Švedijos karališkojo lai
vyno atstovo, kap. T. Wulff str. 
apie “Baltijos jūros laisvę”, 
smulkus sovietų įvykdytų pikta
darybių Pabaltijo valstybėse su
minėj imas. Kai kurie leidinio 
straipsniai išrašyti Danijos ir 
Norvegijos parlamento narių bei 
publicistų, šalia kitos medžiagos 
dar paskelbti švedų spaudos pa
sisakymai ryšium su birželio 12 
d. pasibaigiančia šnipo Wenner- 
stroemo byla, šio leidinio at
spausdinta 10,000 egz., ir jis, 
galimas dalykas, pasirodys dar 
ir anglų bei vokiečių kalbomis.
Dar kitos priemonės Chruščiovą 
Skandinavijoje “pasitinkant”

Specialiai įsteigtas spaudos 
centras Chruščiovui atvykstant 
į Skandinaviją numato išleisti 
2-3 specialius biuletenius — jie 
bus skirti skandinavų ir tarp
tautinei spaudai. Stokholme ir 
kitur numatytos spaudos konfe
rencijos. Dedamos pastangos, 
kad informacija būtų pakanka
mai aprūpinti užsienio spaudos 
atstovai — jų laukiama apie 600. 
Pagaliau reikia dar pridurti, kad 
įvairios egzilinės organizacijos 
numatė išleisti specialius ženk
lus, atvirutes su pavergtos Eu
ropos žemėlapiu, specialius pla
katus, be to bus siekiama pla
tinti literatūrą apie Sovietų Są
jungą ir apie paties Chruščiovo 
gyvenimo bei veiklos bruožus.

Visas šias priemones aptarė 
ir jau pradėjo vykdyti Baltų Ko
mitetas Stokholme, Švedijoje su
darytas Birželio Komitetas ir 
įvairios egzilų organizacijos 
(tarp jų ir lietuviai). Jau pažy
mėjome, kad visos panaudoja
mos priemonės Chruščiovo lan
kymosi Skandinavijoje proga 
siekia informuoti laisvąjį pasau
lį. Ta prasme jos nesiskirs nuo 
viso laisvojo pasaulio siekimų 
bei didžiųjų valstybių vedamos 
politikos. (E)

ir likviduotų politikų nurodymu. 
Pagaliau dar paskelbta santrau
ka Danijos užsienio reik, minis- 
terio O. B. Krafto kalbos PET 
sesijoje New Yorke ir Birželio 
Komiteto bei egzilų B. Komite
to atsišaukimai.
Birželio Komitetų atsišaukimai

Birželio Komiteto atsišauki
mą pasirašė daugiau kaip 100 
įžymiųjų švedų politinio ir kul
tūros gyvenimo veikėjų. Prieš 
pat Chruščiovo atvykimą atsi
šaukimas skelbiamas visoje 
Skandinavijos spaudoje, o jo 
vertimai į anglų, prancūzų, vo
kiečių ir rusų kalbas numatyti 
išdalinti užsienio spaudos at
stovams.

Masiniai susirinkimai Stokholme 
ir kituose Švedijos miestuose

Juos rengia Birželio Komite
tas ar jo padaliniai kitose vie
tose. šešiuose Švedijos miestuo
se jau išnuomotos salės. Stok
holme susirinkimas rengiamas 
birželio 17 d. didžiojoje koncertų 
namų salėje (2,000 vietų). Pa
grindiniais kalbėtojais numatyti 
BirŽ. Kom. pirm. prof. B. Ner
man, prof. H. Tingsten, rašyto
jas ir Karališkosios švedų Aka
demijos narys E. Johnson, Šve
dijos konservatorių jaunimo or
ganizacijos pirm. dr. B. Ha
gard ir moterų bei egzilų ats
tovai.
Gedulo pamaldos už išvežtuosius

Gedulo pamaldos Švedijos baž
nyčiose rengiamos jau 20 metų, 
šiais metais pamaldos rengiamos 
tris dienas prieš Chruščiovui at
vykstant. Jos skiriamos ne tik 
500,000 Pabaltijo sovietų išvež
tiesiems ir išžudytiems atminti, 
bet ir pagerbti 30 milionų žmo
nių — totalitarinio režimo au
kų. Kreiptasi į visas Švedijos 
parapijas, kad jos birželio 14

Lietuvių Dienos 
programa pasaulinėj 

parodoj
New Jersey lietuvių diena 

pasaulinėj parodoj įvyks New 
Jersey valstijos paviljone, 
sekmadienį, birželio 11 d. nuo 
3 iki 5 vai. popiet. Viaą dieną 
prie paviljono bus iškelta Lie
tuvos vėliava, kurią specialiai 
šiam reikalui užsakė Lietuvos 
vyčiai.

Pirmininkaus Jokūbas J. 
Stukas, Seton Hali universite
to profesorius.

Vėliavas pagerbs: Newarko 
Lietuvių Veteranų ir Moterų 
pagalbinės sargybos. Bus su
giedoti Amerikos ir Lietuvos 
himnai, bendrojo lietuvių 
choro, diriguojami muz. Al
girdo Kačanausko, programos 
koordinatoriaus..

Invokacijų k allies prel. My
kolas Kemežis, o sveikinimo 
kalbą pasakys Andrius A. Šal
veni, Hudson County, N. J. 
teisėjas.

Newarko ir Keurney-Har- 
rison lietuvių šeštadieninės 
mokyklos vaikai, vadovaujant 
mokytojoms pp. P. Tiknienei, 
Onai Skurvydienei ir Natali
jai Kiaušienei, sudainuos: Vo
veraitę, Kalvelį ir kitas lie
tuviškas dainas.

Bendras lietuvių choras, su
dainuos: Už Jūrelių už mare
lių — J. Bendoriaus ir Pasa
kyk, Mergele — J. Žilevičiaus.

Programos pranešėja bus p. 
Irena Veblaitienė. Akompa
nuos Juozas Stankūnas. Akor
deonuos Leonardas Kiaušas.

Talkininkaus chorui: Rūtos 
ansamblis, vadovaujamas mu
ziko Algirdo Kačanausko, šv. 
Petro ir Povilo, Elizabetho 
lietuvių parapijos, ved., muz. 
Vinco Mamaičių ir Operetės 
choras, ved. muz. Mykolo Ci
bo. .

New Jersey ir iš tolesnių 
vietovių lietuviai prašomi da
lyvauti. Prašome atvykti anks
čiau ir dalyvauti pirmą va
landą popiet lietuviško kry
žiaus šventinimo apeigose.

A. S. Trečiokas, 
Spaudos ir Inf. K-to narys.

———————
Uždengiame visą 

medj nuo plytų iki 
plytų

• NEREIKĖS DAŽYTI
• ANODIZUOTA8
• TRIJŲ TAKŲ LANGAI
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13.00 Gal.
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Bostono LM. Pil. Drang. pa-

u

j pažįsta

16 va!, atnašaus iv. mišias Be
tariu iv. Mro parapijos baž-

kvinių
vilioti tiek

vėtau* pobūdžio ir kad ja buvę 
iekiama pagyvinti turistinį ju
dėjimų tarp Suomija* ir Estijos.

NAUJIENOS
TBB UTBUANIAN DAILY NEW*

SPAUDOJE PASižV ALGttJS

Entered *a MMad-claM nutter March 7. 1W4 at the Post Office at

lankymasis Estijoje

Aukščiausias Teismas prieš Teisingumo 
Departamentą

JAV Aukščiausias teimnas atriaakė persvarstyti 
Apeliacijos teismo sprendimą, kuris panaikino federali
nio teisėjo patvirtinimą teisingumo departamento pat
varkymus, kad komunistų partija, kaip “subrersyvi” 
(valstybės pagrindus griaunanti) organizacija, privalo 
įsiregistruoti Teisingumo depatamente ir kad ui nesire- 
gistravimą atsakingieji komunistų partijos pareigūnai 
būtų nubausti 10 metų kalėjimo ir $120,000 pabauda.

Federalinis teisėjas šituos patvarkymus patvirtino 
1962 metais. Bet 1963 metais Apeliacijos teismas pripa
žino juos prieštaraujančiais Federalinės Konstitucijos 
5-jai pataisai, kuri kaltinamuosius baudžiamoje (krimi
nalinėje) byloje apsaugoja nuo “savęs inkriminavimo”.

Laikydamas šitą Apetiadjos teismo sprendimą teisiš
kai nepagrįstu Teisingumo departamentas, kurio pryša- 
kyje stovi Robert F. Kennedy, kreipėsi j Aukščiausiąjį 
teismą Washingtone, prašydamas jj tą sprendimą panai
kinti. Tačiau Aukščiausias teismas generalinio prokuro
ro prašymą atmetė.

Aukščiausias teismas remiasi argumentu, kad įsaky
mas komunistų partijai i-egistruotis, kaip subversyviai 
organizacijai, verčia jos pareigūnus save inkriminuoti, 
liudyti prieš save, prisipažįslant nusikaltusiais, nuo ko 
juos, kaip ir kitus asmenis, apsaugoja penktoji konstitu
cijos pataisa. i

Šis Aukščiausiojo teismo nutarimas, aišku, reiškia 
didelį laimėjimą komunistams. Jie triumfuoja, didžiuoda
miesi, kad jų kelerių metų sunki kova apgynė ne tik ją

ge bandė raminti norvegu* ir 
juos kvietė reikiamai priimti 
Kremliaus valdovų, jnes abie- 
joms pusėms rūpi išlaikyti tai-

jo, kad tarp (tolo ir Maskvos 
esama ir didelių nuomonių skir
tumų.
Siūlo “sudarj” — “pono“ kreiptai

Pastaruoju metu Soviet i jos, 
ypač Maskvos spaudoje rašyto
jas Vladimir Solouchin sukėlė 
įdomias diskusija*. Jis pasisa
kė buvęs Lenkijoje ir pradžioje 
nustebus, kai visi į jį kraipėsi

sis netarjs jokio klasinio pobū
džio. lygiai kaip prancūzų “mal

toje* “lirostijų" dienraščio sa-

siūlė Sovietijoje naudoti kreipi
nius “sudarj” ir “sudarinia” — 
jie būtų vartojami atvejais, kai 
nebūtinai tinka “draugas” ar

t* priminė, kad Soviet i jo j e vėl

stitiscijų ir uė vte<ia* del to 
im* nuskurdo.

Dabar, via* supuolę lalkun.

giMnaiipai pastatę.

pranešimais Estijoje nedaroma 
nieko pritrenkti turistus — pvr. 
sostinėje Taline trūksta vtoštai-

laivams. O prieš Suomijos pre-

draugijos reikalų vedėjas pa-

vo aptaškiusius 24 turistų gru- 
pės, iš viso 283 asmenys. Iš Suo
mijos buvo atvykusios vos dvi 
turistų grupės. Kadangi Tali
no uostas netinkamas keleivių 
judėjimui, tad ir visi turistai 
ar kiti keleiviai iš Suomijos ver
čiami Estijos vykti per Lenin
gradą.

Švedijoje leidžiamas estų iš
eivių laikraštis “Eesti Paeva- 
leht“ buvo paskelbęs žinią apie 
suomių ag r arų partijos vado

kur jis dalyvavęs estų studentų 
korporacijos “Rotaha” 50 «. su
kaktie* minėjime. Toji kelionė 
gerokai supykdė Maskvos “Prav- 
dų”. Kai švedų laikraštis “Da- 
g»M Nyhetar” * masių politiko

valstybės “buržuazinis” teismas apgynė liaudį” ir ko- 
munirtus, eidamas net prieš tos valstybės Teisingumo 
departamentą!

Konstatavę šitą faktą, komunistai turėtų padaryti 
tam tikras išvadas. Viena, kad Jungtinės Amerikos Val
stybės nėra toks juodas velnias, kaip ji kad diena iš die
nos piešia komunistų spauda ir agitatoriai; antra, kad 
demokratinėje šios išlies santvarkoje santykiai tarp val
džios ir Amonių yra reguliuojami privalomais visiem* 
žmonėms teisė* dėsniais, — ko nėra diktatūroje; trečia, 
kad asmenys, kurie jaučiasi nuskriausti, pritaikant jiem* 
teisės dėsnina, gali šioje demokratinėje dalyje kovoti ir 
reikalauti teisingumo ne be vilties kovą laimėti.

Padarius Aitas neišvengiamas idvadns, kyla klausi 
mas: Tai kam

santvarką nuversti ir skelbia, kaip ideališką santvarką, 
diktatūrą? Kodėl jie garbina Chruočiovą, kuris nori šios 
šalies “buržuazinę demokratiją” palaidoti!

Juk tai kvailiojimas.

pastangomis. Tiesa, jie stengėsi. Bet komunistai yra la
bai menka jėga Amerikos politikoje. Nei jų balsai rinki
muose, nei jų svoris masinėse žmonių organizacijose ne
galėtų viena arba kita kryptimi paveikti Aukščiausiojo

BOSTON. MASS.
Mieli Bostuniečiai,

Gyvendami šiame krašte 
jau spėjome apsitvarkyti sa
vus reikalus. Tuo tarpu Va
karų Vokietijoje pasilikusių
jų tautiečių didšiuiaa verčia
si labai skurdžiai. Ypatingai 
Vasario 16 d. gimnazijos pa
talpos buvo apverktinos. Se
nas sukiužęs me dials lentų 
barakas pagaliau baigė savo 
dienas. Reikėjo naujos pasto
gės. Naujam pastatui didžiąją 
dalį lėšų skyrė federalinė Va
karų Vokietijos vyriausybės 
bet 50,000 dol. trūkstamą su
mą reikia patiems sumedžioti.

Tuo reikalu birželio 20-21 
d. d. Bostone lankysis gimna-

kimų Vakarų Vokietijoje pa- 
siliknsių tautiečių, o ypatin
gai Vasario 16 d. gimnazijų* 
Teiksiu.

Kaip mes svečius priimsime

linkės s.-)lašuose turime per 
600 brandaus amžiaus naujos

■eapansa visų didtiajaiae Bus

■aa, lydimas Ralfo

šeštadienį, birželio 20 d.,

vyskupui hard. R. Gusi lingu i,

šio, tai švedų studentų laikraštis

dentai — ne*-naciai”), o suomių 
studentų laikraštis pasisakė 
prieš santykius su estų studen
tais Švedijoje. Gali būti, kad 
sąmoningai siekiama sukliudyti 
suomi ų-estų santykiams, kai 
Kekkoneno laakymasis buvo 
bandymu pirmoje eilėje pagy
vinti kultūrinius abiejų kraštų 
ryšius. (E)

darfio.
Kas negalėtų dėl kurių aors

kite įduoti ją per Liet. Bertd 
ruomenės ar Balfo skyriaus 
valdybas. Gautos aukos bus

tuvių Pil. Draugija tari na
rių per 1.600.

Jeigu tik L. Dendr. sąra
šuose esantieji sumestą po 
penkinę, o po liek gali kiek
vienas be jokio* skriaudos 
sau, tai jau turėtume 3,0(Ml 
dol. O jei Liet Pil. Draugijos 
nariai sumestų tik po 3 dol.. 
jau turėtume k^Ott šias skait
lines suminčiau tik dėl pavyz
džio. .

Atėjome į šį pasaalį be la
gaminų, be jų ir iškeliausime. 
Po mūsų liks tik darbai ir 
juose jamšinti vardai.

Gražiu darbu mes čia gali-

Kam ir tai būtų nepatafu. 
mes pasiryžę. aplankyti jus jū
sų namuose.

Kas duoda H Širdies pirmas, 
— duoda dvigubai.

Geriau duoti, negu prašyti! 
Organizacmio vajaus komi

teto vardu

PRIEšG INKUS 
ilKANOSPARNiAMS

to. Jie orientuojasi savotišku 
ultragarsiniu *1okatoriwm“, 
kuriuo nepaprastai tiksliai 
nustato net mažiausių vabz- 
ddių vietų, ir skrisdami juos 
sugaunu. Bet pasitaiko ir ue- 
sekmįų, pav., su peteliškėmis. 
JAV Į mokslininkai nustatė, 
kad kni karių peteliškių pilvo

n»s, kuris perspėja jus apie 
šikšnosparnių pria riejimą. 
Kai sutemus šikšnosparniai iš
skrenda i medžioklę ir prade
da savo "lokatoriais** tirti ap
linką, tos peteliškės tvojau 
pat sugauna skleidžiamus im
pulsus ir staiga neria žemyn. 
Tokiu būdu jos pasprunka iš 
šiškšDosparnių “lok a elnio“ 
lauko.

Alks tame ir trokštame ne 
tik duonos ar vandens, bet ir 
gyvojo žodžio, koris gaivina 
dvasių.

Vasario 16 d. gimnazija yra 
lietuviškos dvasios gaivintoja 
ir formuotoja. Tad šventa 
mūsų pareiga ateiti jai tab 
kon.

Seasos kartos iietavtakoji at-judėjimas Moję šalyje yra politiškai nutugyvenęa, tai Wa

rn plepalų nepaiso! DUMK U IR BIČIULIS

nuopelnų.

ta?) kratosi nuo ja* (CrtM k IM).

niuj ir ypač Kaune, bus galėjęs pramokušingų nuomonių. Ypač griežtai jų pareiš-

duomtaų, kad M. būtą kada vartoję* lie-

Konstanti
nopoly (Istambule) 188kXi. 26. jo palai
kus lenkai parsivežė* į Krokuvą.

Dabar pažvelkime | lenkų “Sitai” 
(Sėja) su M k tu: “Už mūsų Jahvę h* jūsų”,

traka* MšckevaČHM buvo broliai, tuo ne
tenka stebėtis, ne* iki I pasauliniu karo ir

Duodamos ištraukas.
Redakcija* kreipiny* į kareivius:

LENKŲ UTERATCRA, 
KlILTORA IR POLITIKA

kiU Dabar jam gau

biau

su vokMiais?

čiau* raštus nepasakys, kad jis būva len
kas. bet pripwfhM lietuviu lenkiškai ra
šiusiu. Daugeli* anais laikais taip darė.

s Skritingųinu* 
neteko pirmykščio aitrumo, likdamas ta

nu, o nekar- 
■Mriotizmu,

kaip ir
priešino lenkų kultūros ir kalbos pli
timui Lietuvoje. Ir jma KVI asnž. Daukša 
skundėsi dėl gimtosios lietuvių kalbos pa

linio lietuviško separatizmo, keldama*

švienuomenės tarpe vyravo lenkų kalba. 
Pagal tikybų kas buvo katalikas, ta* buvo 
laikomas lenku. Kas būdama* kataliku 
sakėsi lietuvis esu*, tų lenkai ir neišma
nėliai apšaukdavo pagonu, chamas kar
tai* Ir apmušdavo. Jan tada lenkai tikybų 
buvo Kurišę su tautybe. Lenkai tesakė, 
kad jie esu R. katalikė!, bet lenkų tikybas

žymūs politikai , dideli veikėjai ir daug

kalbėti apie Mickevičių? Jei atstatant Lie
tuvos vaMyhę kenkei nebūtų *n Lietuva 
pradėję karo ir jei nebūtų sulaužę Suval

Sūnūs švento* žemės, kuriai patronu 
esanti Stebuklinga Globėja šventoji Me- 
titoa. kuri Aušros Vartuose šviečia’... 
Laisvė ir teisingumas isterijos bėgyje sa- 
taūrė stipriausių iki šių taa*M| nepertrai-

tuviui ir lenkui rūpėjo bendromis jėgomis 
išsivaduoti jš okupacinės priespaudos. Ir 
bendrai būva kovojama. Apie “kaAokį“ 
laa*n| separatizmą mažai kam i* lietu
vių į galvų atėjo. Kad Vilniau* unNerai
toto studentai: S. Daukantas. S. Stanevi
čius. K. Nesabitauskas sielojosi lietuvių 
kalbos ir jos rašto refcalai*. reikta atsi
minti kurioj vietoj ir kokioj aplietoj jie

nebūtume su lenkais “broliais“.
Jei Adomas Mickevičius ne lietuvis, 

tad kaip Milašių* lietuvi* postas? Juk jis

t ISA pel. randame, kad “Milašius (rašėsi

rašęs lietuvis poetą*. Filosofą* - mistika*.

kai.*' Lenkiri viekų lietuvių savlnasi. e čia 
dar “Oskar Wladysi*w Lubio* - Milės*“.

giaia*. Kariai I Pažvelkite j sava žemę prt-

ir Wmalttao geriauaitn bendro* tėvyne*.

timu amžių kelyje auspindėjo nemirštami

si* karvedys Didysis Kunigaikšti* Va

niaskvišbea

ščiausta vatažia. Knii- 
triuški*

pas



TAKŲ

&EVANS

John F. Eudeikis

JOHN W. SATKAUSKAS
Gyv. 6830 So. Rockwell Street

JONAS

Organizacijų vėliavai su aais- 
tania turi atvykti prie katedra 
14 d. >:40 vai., mb t:M vai vi. 
sos všliavoa bus jatanins j kate-

Laidotuvių
Direktorių

TRYS MODERNIŠKOS KOnYOOE
AiKšTA AUTOMOBILIAMS PASTATYT!

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS lt CHIRURGAS

KOPLYdlAS 
VISOM MUŠTO 

DALYK

tiktai ai 
Trečiad.

ta: nei wirr eer* placi

Atlikimo lietuvio pareigų. Tik 
m&aų visų vieningas pasirody
mas ir dalyvavimas reiiUstam 
protesto pagreitins Lietuvai at-

Amžina narė 8v. Kazimiere 
Sevrų Rėmėjų ir Chicago* Liet.

ŽEMA KAINA 
K ilMNAS

2047 W. 47th Pl. WAIbrook 5-3400

SKAITYK PATS IR PARAGINK 
KITUS SKAITYTI 

M AUJIKNAS

SOPHIE BARČUS 
RADIJO IEIMOS VALANDO4

Visos programos i* WOPA, ' 
1490 k it A. M.

per 40,000 lietuvių, sugrūdo | 
gyvulinius vagonus ir išgabeno 
| tolimus!* Sibiro taigas lėtam 
išmarinimul. Tki buvo m visa 
Lietuvos pavergimas, bet ir są
moningas noras išmarinti lie
tuvius.

Maža to. Antrojo karo metu, 
kai komunistinės Rusijos ka
riuomenė grįžo j Uetuvą, vyko 
pakartotini lietuvių išvežimai j 
Sibirą bei j darbų stovyklas. Ii 
Lietuvos Išvežta per 700,000 lie
tuvių įvairiausio amžiaus bei ly
ties, ir lietuvių naikinimas siste
mingai tęsiamas ir dabar,

Amerikos Lietuvių Tarybos 
Cleveland© skyrius, pritariant 
visų organizacijų atstovams, 
rengia Lietuvon pavergimo mi
nėjimą, atsišaukdamas plačiąją 
amerikiečių visuomenę. Jai pa
reiškime, kaip komunistinė Ru
sija, pamindama visas sutartis 
ir tarptautines teises, okupavo 
ir pavergė Lituvą. Prašysime 
Amerikos visuomenės pagalbos. 
Ji gali per savo rinktuosius at
stovus daug padėti ir pagreitin-

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3444 Win 43rd STRUT 

OFISO VALANDOS:
Esadiea šuo 1—4 popiet ir 4—4 v*L 

Troč. ir iaštad. uždaryta.
OflM tel.: POmmovtfi 7-4000

priklausomybę. Beikime ii ta
vo uždarų minėjimų į amerikie
čių plačiąją viBGMMG» JI Ra
dis mums reikšti protestą ir 
reikalauti teteybto ir tetas at
statymo.

Birželio 14 A 10 vaL (sekma
dieni) iv. Jono katedroje mgs. 
Walsh atnašaus iv. mišias ui 
nukankintus Ir išvežtuosius le- 
tuvius. Jis pasakys kr p—Mulą,

S NAUJOKAITIS 
Uty M/WIP i fr- MII

GYDYTOJAI IR CHIRURGAS
4444 SD. ASHLAND 

tas dtaomta srtateo vatadoe

Vardan tos Lietuvos vienybė 
težydi!

Alto C lev cista o ak. v-ba

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—0, 
tuuiu. pcnKiiaieni nuo a—-o, tree.

joe palaikams atiduoti pasku
tinę pagarbą ir atsisveikinimą 
j Biliūno koplyčią.

Velionis Natalijos Kvaracš- 
jie oš* palaikai su bažnytinė-

NAUJIEN0S' KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS 

MAMAS I* BIČIULIS

C. LACKAWICZ
RCpublk 7-1211 
VTrgfada 7-4471

4605-07 80. HERMITAGE AVENUE 
Tel: Y Ards 7-1741 — 1743

Dr. Ant. Rudokas, Opt 
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7341 

TNtrlaa skis, priteik* akinius, 
keičia stiklus ir rimus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), žeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

šiandien sukanka lygiai sep
tyni metai, kai u e gailesti u guji 
mirtis pašaukė talentingą mu
ziką Adomą Micevičių pas sa
ve. Paliko jis liūdinčius tėve
lius — Adomą ir Heleną Mi- 
ceviėius. kurie niekados ne
pergyvena to gilaus skausmo 
žaizdų. Paliko jis savo mylimą 
muziką, gimines, daug draugų 
bei pažįstamų, kurte visados 
minės Adukų su gilia pagarba 
ir meile.

Tėveliai ir artimieji šian
dien vyksime į Lietuvių Tauti
ne*, Kapines, kur kapinių kop
lyčioje Aduko palaikai ibis.

Lankome jį dainai, bet dar 
dažniau mūsų mintys atjaučia 
tėvelius, Adomą ir Heleną Mi- 
cevičius, kurie neteko savo 
vienintelio ir tikrai pavyzdin
go sūnelio. A’.G.

Vai.: 0—4 ir 4—8. Baltatanta G—L 
ORTHOPiDIJOS TiCHNIKOS LA*. 
2450 West Mrd S»„ Chteofe 2», HL 

Toledu PRiieeef 45044

Nataliją Kvaracienę 
palaidojus

Negailestinga mirtis seną ar 
jaunų skina be pasigailėjimo. 
Nespėjame skaityti mirties 
nekrologus. Ypač skaudu da
rosi, kai nuskina dar jauną ir 
taip reikalingų šeimai, tautai 
žmogų, štai gegužės men. ‘A7 
dieną, ankstyvą rytą, mirė dar 
visai jauua žmona ir motina 
Natalija Kvaracijienė, gyve
nusi 1119 So. Campbell Avė., 
Chicagoje. Tai buvo reta mo
teris, atsidsvusi tik savo šei
mai ir darbui. Kadangi buvo 
išaugusi ir kilusi iš patrijotiš- 
kos-lictuviškos šeimos, tai ir 
čia, išeivijoje, visą savo trum
pą gyvenimą sielojosi savo 
tautos, savo tėvynės Lietuvos 
tragedija ir tikėjosi grįžti į 
numylėtą gimtąjį kraštų, ku
riame ruošėsi baigti gyveni
mą. Tačiau likimas nulėmė ki
taip. Ji mirė nesulaukusi lai
mingos valandos.

Velionė mirė pragyvenusi 
vos IX metus, palikdama įny- 
llmns vyrą, sūnų studentą ir

PETER J. KUCHIN 
(KUČINSKAS) 

Oyv. I w. 112th Place

VASATTIS-BUTKUS
1444 S. 50tb Ava, Cicerą, 8L Pboas; OLyi

ToL Ofise: 447 -4440; roe. PR 4-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

m WUTMITUIT 
(Kampas Halstad ir Mes gaMą)

dienio ik* peaktodtta
vai. ryto. — šeitadiei 
madienj nuo 8:90 iki 
ryto.

Vakaruiteoot Pirmadieetoto 7 v. v
ToL: HBmteck 4-241J

7154 ŽO. MAPLEWOOD AVA
CHICAGO 24, ILL

brolio duktė Dolores Garmus, jos vyras Stanley
________ “ji“ ‘ ~ •

Los Angelou. Calif, 3 tvoęofta: Isabella 
Urnež» ir to šeima. Vincenta VrneDe i
Umežial ir jų ieitnos, Nella Urnehs ir kiU giminė*. draugai ir pa
žįstami.

Kūnas pašarvotas Petkaus Marquette kop*y4toje. Sta W. 71st

NELAUKIT KARŠČIŲ: 
Dabar dar turim 

NEBRANGIŲ VĖSINTUVŲ 
J. G. Television Co., 1512 W. 47 Sf.

PRonHor 4-14*4

KROKODILO AŠAROS
Kam nežinomas posakis 

“krokodilo ašaros" — klaaliu- 
gumo simbolis! Pagal legen
dą, krokodilas, prieš suryda
mas savo auką, apsiverkia. 
Pasirodė, kad tai tiesa. Hold- 
ingas-Vudas nustatė, kad kro
kodilo nervai, einantieji į sei
lių ir ašarų liaukas, yra suau
gę. Tai gali atsitikti ir žmo
gui, tam tikrų pažeidimų at
veju, nes šie nervai yra greti
mi. Tada pagal smegenų ko
mandą yra išskiriamos liek 
seilės, tiek ir ašaros kartu.

OftoM Ir Akintą Dirbtuve 
7M WMT 14tb STRggT

Valaadoe: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 
Troč. ušdsryU. Penkt. ir lošt. 10-

DR. V. P. TUM ASONIS 
CNIBURGAS 

2454 WMT 71H IT R IRT 
OAm folef.: Htalock 4-2123 
RmM. tufufu Stteoa 4-4IM

Mtadienj. btrielio 13 dieną S:30 vai. ryto bus 
plyštoe i Gimime Paėstos Svondiausioa Marijos parėpi 
po gedulingų pamaldų bu* laidojamas Iv. Kaeiiašere

Visi a. a. John W. Sathauake gtmtnės, draugai tr patirtami m» 
širdžiai kviečiant dalyvauti laidotuvėm ir suteikt* jam RMkat*a* pe> 
tarnavimą tr atsisveikinimą

. Nuliūdę lieka:

Brolio dūkto Ir ktti giminė*.

LaMtotevtą Dtrehterta* Petkus ir Mnes. To*. GR A2344

COHSTANCB D0MAN4KI«NR

I vFw jr-

Mirė 1SM m biritotto • A, 
I vai. ryto, miaukusi 74 aaetą 
amžiau*. Gimusi Lietuvoje, Pa
nevėžio apskr, Am ilgi U pure- 
Nej.

Amerikoje ilgyveee SS metą.

Paliko nuhttoę- Moera Sekto

■lis vai ryte ta lytam ■ iragir

Yla* a s. IMa J. Kastan giminė* draugai tr patirtimi nuoštr- 
I kviestam* žmŪSGtl MdotavSae ir suteikti jam pastatei ta

Mirė 1S04 m. birželio 9 d., 8:1S vai vakaro, lulsukęs 74 metą am
žiaus. Gimę* Lietuvoje

Amerikoje iigyveno 54 metu*

Palike nuliūdę: broito duktė Doloru* Garmus, jo* vyra* Stanley 
ir jų_ duktė Gloria, Ivogeri* KoStąa UrnežĮ*, jo aunu* Hichard. ftyv.

John tr Charles

buvo palaidoti žv. Kaslmiero 
kapinėse, dalyvaujant dide
liam būriui giminių, draugų ir 
artimųjų, o joe karstą nešė ar
timieji šeimos draugai.

Liūdi likę ir jos netekę vy
ras Julius ir sūnus Algis.

Ramybė jos palaikam*.
P. Dirltit

MARQUETTE FUNERAL HOME 
*< 2533 W. 71st STRUT
k . Tsiaf,: GRevskiB 4-1345-4

Tol. ofiao: MS 4-l4l4| rax. Rl 14M 

DR. BE. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WIST TIM STRUT
Valanda*: 1—4 If S—41 vaL po pietų 
tadaes. lošta fltoatats L-4 vai p. p. 

TreČiadtoaisia uždaryta.

Atminimui velionio 
muz. A. MicenčiauH

DR. Ao MONTVIDAS 
GYDYTOJAI M CHtMMMM

efts wisTMAtaoN rrairr

LISTVVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. G. SERNER 
LirrUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 moty patyrimo*
TeLi YArUo 7-1427

Pritaiko Akiniu*

PETKUS
TtVAS IR SONUS

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

vWaUs ugv Spec. 
2454 WIST Tit STRBIT

Priėmimo vdL: nuo B—11 vaL ryto it 
nuo 4-4 raLjpo^etą. Settad. hm

Totu At G»ta arte PR 44497
Ofiao vai.; | 
ir penktsA

lU UI H

INKSTU M ŽL
CHlRUl 

PR LITY* orte 3144454444 
434 N. UMRTY ST. R. 33 

ELGIN, ILL.
Valandoe pagal auaitarimą

DR. PETER BRAZIS 
FMYMCIAN AND SUMMON 

2434 WIST Tito 4TRI4T 
Ofiao*: Hlmlock 4-544*

CHIRURGAS 
3444 W. 4Srd STUMT

YaLt ptnaed. * ketvirtad M peęiet, 
aaita. ta penkta. M ta vai.

Ofto* tote Wf 44414 orte M 74244

ori



Mažiausias 
laikraštis mini 

lietuvius
Aiaurės Michigane yru dide

lė Oceanii apskritis ir mažas 
Meara miestelis, 'l ame mieste
lyje kiekvienų penktadienį iš
eina “The Mears News” 50 
m. einantis mažiausias laikidi
lelis pasaulyje. Iš tikrųjų, jis 
y ra mažas. Turi keturis pusla
pėlius, kurių kiekvienas yra

įsidėmi tina, kad šiuose ke
turiuose puslapiuose yru re
daktoriaus komentarai apie 
kasdieninius įvykius, sampro
tavimai apie biudžeto suba
lansavimų, skelbimai, prane
šimai ir paminėti svarbesni 
įvykiai. Kaip gali visa tai su
talpinti į 4 lokius mažus pus
lapėlius? Labai paprastai, re
daktorius išmoko trumpai ir 
aiškiai rašyti, kaip kalba viso 
pasaulio fermeriai. Jiems 
daug žodžių nereikia. Jeigu 
jau ką sako, tai trumpai ir 
aiškiai. Bet pasako taip, kad 
nekyla jokių abejonių. Jo skel 
biniai yra vienos eilutės, 
straipsniai l>e antgalvių, o sa
kiniams nereikia kablelių, nes 
ir jie trumpi.

Redaktorius labai susirūpi
nęs valstybės biudžetu. Jam 
atrodo, kad nesubalansuotas 
biudžetas yra didžiausia kra-

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBRS 
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 6?th STREET 
Tel.- REpublic 7-1941 

!■■■■M■■■■■■■■■■■■■■
niininiiinnzzMmm 

GARBAGE DRUMS 
WITH COVERS A HANDLES

5757 S. H a Is ted & 5622 S. Racine 
Tel. 224-4362 ♦ 434-1113
zxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx:

LEO'S SINCLAIR SERVICE

(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

575? U. WISTERN AVJL

S-T-R-E-T-C-H 
YOUR DOLLARS 
Call: Frank Zapolis 
320>V!i W. ?5th St. 

GR 6-433? 
GA 44654

GRA1IAUSIOS PREKES DOVANOMS: 
papuošalai, sidabro dirbiniai, kristalas.

TRANSATLANTIC GIFT SHOP

S—————< 

SIUNTINIAI | LIETUVĄ 
ir kitus kraštus

P. NIJZINSKAS. 4066 Araher, 
Chicago «L IN. ToL YA 74NE

■I. I III............

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
| LIETUVA IR KITUS KRAITUB. 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

GIFT PARCEL CO.
3320 $. HALSTED ST.

L. KAVALIAUSKIENE

SIUNTINIUS | LIETUVĄ IB KITUS KRA1TU8 SIUNČIA

CORP.

NEBUS GALIMA SIŲSTI MAISTO SIUNTINIŲ

rių, kuris reikidiiuju shvo iiki-

k (irioje 
aliejinis 

kud ir se-

rektorių bara už Ini, 
nurašo senų statinę, 
dm yru beveik puse 
Aliejus esąs geras, 
mis. Jis tvirtina, kad n maši
nėlės kaspinėlis dažnai būna 
dar labai geras, nors valdžios 
nustatytas laikas jau praėjęs 
ir taisyklės leidžia jį mesti.

Kalbėdamas apie tiiupuinų, 
redaktorius sako, kad lietuve 
kaimietė, atvykusi į Ameriką, 
prisideda dau^ daugiau prie 
biudžeto balanso, negu dide
les sumas gaunantis mokyk
los direktorius. Ji moka ne 
tik taupiai gyventi, bet jeigu 
reikalas kyla, tai gali vago
mis ir paskui arklų pavaikš
čioti.

Oceana apskrityje yra dido
kas skaičius lietuvių Taime
rių. “The Mears News" redak
torius lietuvius farmerius, 
matyt, labai gerai pažįsta, jei
gu jis juos skaito taupiais ir 
pavyzdingais žmonėmis. .Dar 
geriau jum patinka darbščios 
lietuvės moterys. Jos visuomet 
sugeba savo 
lansuoti.

“The Mears 
liorių mums
Rapids, Mich., gyventoja Su
san Leslie, kuri taip pat turi 
būti lietuvių kilmės, jeigu ra
do reikalo pabraukti svarbes
nes laikraštuko vielas ir 
mums persiųsti.

biudžetų stiba

News’* egzemp- 
atsiuntė Grand

Šaunios vestuves
Praeitų šeštadienį, birželio 
d., turėjome Chicagoje šau-6 

nias vestuves. Vincas Tonkai- 
tis vedė Genutę Partilkėnas ir 
vestuvės įvyko jų pačių na
muose, 2418 W. 67 Street.

Sutuoktuvių ceremonijos 
buvo civilinės ir vestuvėse da
lyvavo tik artimieji giminės 
bei artimieji draugai iš senes
niosios kartos. Buvo Genutės 
tėvas, Julius Partilkėnas, Vin
co dėdė Juozas Ascila, toliau 
sekė brolis Stasys Tonkaitis, 
Klemensas ir Helen čižaus- 
kai, Vytas ir Aldona Lekec- 
kai, Antanas ir Emma Petrai
čiai, Peter ir Aldona Kilt, Va
lerijonas Untulis, ir daug 
daug įvairių artimųjų draugų, 
viso gal daugiau kaip 1(1 žmo
nių, kai kurie net iš Wanke- 
gano.

Vestuves tvarkė Vinco arti
mas draugas Vai. Untulis, 
kurs sumaniai žiūrėjo, kad 
tik niekam nieko netrūktų.

Visų vestuvininkų vardu 
dėl vietos stokos, gaila, sumi
nėti neįmanoma. Jaunavedžiai 
Vincas ir Genutė Tonkaičiai 
sakėsi esu labai dėkingi vi
siems giminėms ir draugams 
už dovanas ir atsilankymą į 
jų vestuves. Patn Buvft

Galės parkinti dvi 
valandas

Marquette Parke automobi
listai galės paatatyti savo ma
šinas dviem valandoms, jeigu 
bus reikalo. Nuo praeito pen
ktadienio jau keičiami parki- 
nimo metrai. Kam užteks va-

SERVICE

PATRICIA EILEEN PHILLIPS - PILIPAUSKAITE

nori būti gara slaugė. Ji savo laiku lankė Holy Rosary pradžios mokyklą. 
Buvo gera mokino. Ji na vien garai baigė mokyklą, bet gavo stipendiją to
limesnėms studijoms. Aukitesnioje mokykloje ji priklausė prie Mendel 
choro ir yra būsimuiv gailestingųjų seselių klubo narė.
domėjusi visais ligoni
choro ir yra būsimuiv gailestingųjų sosoliu klubo narė. Patricia yra susi- į”1 k 2 
domėjusi visais ligoniu slaugymo reikalais Ji noriai dalyvauja vėžio, ii r- “ kamo. r*‘ni 
dies ir Velykų ženkleliu rinkliavose. Rudenį ji pienuoja įstoti Į Xavier ko- 1 auto garažas. 
legiją, kurioje sieks bakalauro laipsnio slaugymo srityje. Ji mėgsta tokius L’2™ adresas 
ir muziką. Ketveris metus ėjo į šokiu mokyklą, o muzikos mokėsi dar ii- b • L’el vlaaua • 
giau. Ji yra gera plaukikė ir moka gerai joti. Ateinantį šeštadieni, bir- j 
želio 13 dieną, ji dalyvaus Lietuviu Moterų Klubo ruošiamame Gintaro ba

liuje, kuris vyks South Shore Country Club salese.

landos, tai tas galės įmesti 
penktukų, bet kam reikės il
giau užtrukti, tai galės įmes
ti dešimtukų, ir jo mašina ga
lės ten ramiai stovėti dvi va
landas.

Aldermonas Joseph Krska 
kreipeisi i Trafiko Biuro ko- 
inisijonierių, prašydamas pa
daryti šias pakaitas. Keičiami 
visi metrai Marquette Manor 
ir Chicago Lawn apylinkėse. 
Pirmiausia jie bus pakeisti 63 
gatvės biznio srityse, o vėliau 
bus pakeisti ir kitose vietose..

dar

ne- 
aiš- 

metais

Visi į Naujienų 
piknikų!

Šį sekmadienį, birželio 1 I 
dienų, visi geri vyrai ir mote
rys lietuviai važiuoja į savo 
dienraščio Naujienų piknikų, 
kitais žodžiais vadinamą išvy
kų, iškylų, gegužinę, bet 
geriau — į suvažiavimą.

Kaip pavadinsime, taip 
pagadinsime, viena tačiau 
ku, jog kaip visais
Naujienų piknikas - suvažia
vimas Bučo Sode bus labai 
reikšmingas, bet šiemetinis 
bus dar reikšmingesnis, nes 
šis piknikas - suvažiavimas 
yra JUBILIEJINIS, šiemet su
ėjo 50 metų, kaip Naujienos 
gyvuoja. Kas savaitę po 6 Nau
jienas, per 50 metų, — kiek 
per tą laiką Naujienos mus 
ištikimai lankė? Maždaug 15 
tūkstančių ir 650 kartų!

Kai 1911 metais Naujienos 
pradėjo eiti, daugumas šian
dien senųjų tebebuvome jau
ni, energijos pilni ir labai mė
gdavome pašokti prie geros 
muzikos linksmuose Naujie
nų piknikuose. Dabar mums 
reikia džiaugtis, kad Naujie
nos per pusę šimto melų iš
laikė tą gražią tradiciją ir 
kasmet mums surengia bent 
po dvi tokias gausias išvykas, 
kuriose gauname retą progą 
susitikti, atgaivinti pažintis ir 
pasidalinti draugiškomis min
timis.

Kurie prieš 50 metų dar

tebebuvo kūdikiui, šiandien 
jau subrendę žmonės, savo 
. . , - ...... LUXUS PILAITĖ, 4 mieg., ultra
šeimas susikūrę n į Naujienų mo(jern 2 vonios, virtuvė, 43 pėdų lo- 
piknikus traukia su savo jau- ,a^I®5V),,*Xr,Ke£^„^27 
noinis šeimomis. Visiems to
kie malonūs metiniai pobū
viai yra reikalingi, ir visi — 
kas gyvas — važiuojame!

Iki malonaus pasimatymo!

V.JakubėĮio mokinių 
fortepijono rečitalis

Ai šeštadienį, birželio 13 d. 
nuo 6 vai. vakaro jėzuitų Jau
nimo Centre, 5620 S. Clare
mont Ave., įvyksta muziko 
Vlado Jakubėno forlepiono 
mokinių koncertas-rečilalis, 
kuriame dalyvauja šios mer
gaitės ir berniukai mokiniai:

Vytautas Paukštys, Ramunė 
Valdytė, Robertas Maciūnas, 
Rita Seflerytė, Danutė Yleky- 
tė. Danutė Gaižiūnaitė, And
rei Bober, Saulius Matijošai- 
tis. Daina Danilevičiūtė, Aud- -
ronė. Pavilčiūtė, Lucius Alens- 
kas, Rima Skorubskaitė, Ri
ma Krululytė, Janina Kolytė, 
Judita Grigalauskaitė, Marion 
Gudėnas, Živilė Bileišytė, Jū
ratė Maciūnaitė, Dalia Valat-

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais

Dėl visų informacijų, kreipkitės |

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, III. Virginia 7-7747

SAVININKAS U2PIRKĘS naują 
namą, parduoda 2 aukštų mūrini nu
pigintai, — po 4 kamb., moderni vir
tuvė. gazu šild., mūr. garažai, Brigh 
ton Parke. Tik >18,900.

PAJAMŲ BUNGALOW. 6 kamb su 
m vonia, ir 2 atskiri kamb išnuoma
vimui, gazu Šild., garažas, Gage Parko 
apyl Tik $18,900

BUTŲ NUOMAVIMAI 
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS
6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233

5 BUTŲ MŪRAS
CICERO. Visi švarūs moderniški 

i butai. 1-6; 2x3; 1-4 ir 1-5 Rūsy nau
jai įrengtas svečių kambarys. 565 dol.

1 pajamų mėnesiui.
2 METŲ MŪRINIS

CICERO. 3 miegamieji. Karšto 
į vandens gazo šilima. Apsauga nuo 
potvynio. Pilnas rūsys. 2 auto gara
žas Tik >19,500.

MAŽAM INVESTAVIMUI
CHICAGO. 2 aukštų medinis. 2 po 

Pilnas rūsys. Gazo šilima. 
>130 pajamų į mė- 
is: 4156 W Maypole 
apžiūrėjimo reikia

4936 WEST
Office: OL

15th STREET 
6-2233

LIETUVIUI arti 72 ir Mozart labai 
£raži nauja 7 kamb. mūro rezidenci
ja, visi įrengimai perfekt iš lauko ir 
viduj. Verta matyti ir gyventi. — 
$39,900.

MODERNUS, TIK 9 METŲ, 2 butų 
mūras, 3 auto garažas, radiant šild., 
alum, langai ir kiti priedai, M. Parke. 
$33,500.

6 KAMB. MŪRAS, moderni virtuvė, 
ir vonia, sausas beismontaa, su vonia, 
naujas gazo Mid., 2 auto garažas, 
mums artima vieta. >19,450.

Prašome pas mus teirautis dėl visokių namų Ir nejudamo tttrto.

K. VALDIS REAL ESTATE 
RE 7-7200 — 2458 W. 69th St RE 7-8534

DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIŲ 
PASIRINKIMAS

♦ APDRAUDA ♦ NOTARIJATAS
LEONAS REAL ESTATE

2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015
HELP WANTED — MALE-FEMALE 

Reikia Darbininkų ir DerbMĮnkiy

MONTGOMERY WARD
OLD ORCHARD SKOKIE

Our company has one of the very best fringe benefit programs consisting 
of 10% discount, paid holidays and vacations, group, life and hospital in

surance. disability, savings and retirement plans.

APPLY IN PERSON

PERSONNEL OFFICE OPEN 
all Store hours

kaitytė, Irena šnekutytė, Al
ma Kuršiutė, Aleksandras Pa
kalniškis, Liudmila Kopoleva. 
Danutė Paukštytė. Danutė Ra
gauskaitė, Kristina Sodeikai- 
tė. Rita Vileišytė, Vita Ruiby- 
tė, Dalius Liaugminas, Aldona 
Tamošiūnaitė, Audronė Les- 
niauskaitė, Ramūnas Kristo- 
paitin, Daiva Matulionytė, Ra
mūnas Bigelis, Rita Juraitė, 
Mykolas Drunga, Valdis Pet
rovs.

— Čikagon 1SK A ran. Siaur. 
Amerikos lietuvių jaunių 
krepšinio meisteris, žais, Aus
tralijon vykstančios mūsų 
rinktinės atsisveikinimo run
gtynėse, prieš Cicero (ameri
kiečių) jaunių rinktinę. Run
gtynės įvyks birželio 28 d. 
Brothers Rice mokyklos spor-

— Riržciio ii d. Bučo Sode 
įvyks Ralfo piknikaa. Ma pro
ga J. Lieponia paaukojo Bal-

REAL ESTATE FOR SALI 
Namai, Žeme — Pardavimui

5 BUTŲ MŪRINIS, garažas, aukštos 
pajamos, Bridgeporto rajone, pilna 
kaina $20.500

10 BUTŲ MŪRINIS, mėn. pajamų 
$775, arti 64th ir i vakarus nuo 
Ashland Avė. Kaina 5% metų nuoma

2 AUKŠTŲ MŪRINIS, 7 metų senu 
mo, po 3 mieg., atskiros gazo šild 
sist., alum, antrieji langai, į pietus 
nuo 89th ir Crawford. Tik $35,900.

susitarti iš anksto. Pilna kaina: 
$9,500.

TAVERNA IR NAMAS
CICERO. 3 butų mūrinis ir naujai 

modernizuota taverna. Tik $8,000 
įmokėti.

MODERNIZUOTAS MEDINIS
CICERO. Vienos šeimos 6 kamb 

3 mieg. Pilnas rūsys ir pastogė 2 
auto garažas. Tik $14,500.

MAISTO KRAUTUVĖ
CICERO. Netoli 16 St. ir Austin 

Blvd. 1 aukšto mūrinis namas su 
maisto krautuve ir 4 kambarių butu. 
Visi maisto krautuvės įrengimai, oro 
vėsintuvas ir kiti priedai. $25,500.

CICERO 50, ILLINOIS 
Residence OL 2-8907

METAMS PAJAMŲ VIRS $4.000, 
graži mūro nuosavybė, Br. Parke, kai
na $24.400 arba geras pasiūlymas.

2 BUTŲ MŪRAS M. Parke, dideli, 
šviesūs 5 ir 5 kamb. butai, naujas ga
zo šildymas. $26,900.

LOTAS, auksinė vieta bizniui ir gy
venti.

TIKRAS NAUJAS 5% kamb. mū
ras, (20x54) ąžuolo medis, plasteris, 
“intercom”, spalvota vonia, iškelti 
vamzdžiai, alum, langai, geležinė tvo
ra, pora blokų nuo mūsų. $18,950.

3 BUTŲ MŪRAS, platus lotas, mūro 
garažas, arti 88 ir California. $25,500.

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

fui virtuvės baldus, A. Semė- 
nas transistorinį magnetofo
nų ir VI. Civinskas porcelia
ninį kavos servizų.

— Ona Navickienė, čikagic- 
čiams plačiai pažįstama vei
kėja, ii Miami jau atvyko į 
Chicago, kur planuoja pralei
sti visų vasarų. Ateinantį sek
madienį ji dalyvaus Naujienų 
piknike, o vėliau kuriam lai
kui išvyks į Wisconsinu. Ten 
pasisvečiavusi, ji vėl grįš į 
Chicago ir apsigyvens Melrose 
Parke, kur turi puikų savo 
namų.

— Muziko Antano Nako for
tepijono studijos mokinių me
tinis koncertas ruošiamas sek
madienį, birželio 14 d. Jauni
mo Centro salėj, Chicagoj. 
Mokiniai išpildys lietuvių ir 
pasaulinių kompozitorių kūri
nius.

♦ Aktoriam AlffimaaUa Dari
ais dalyvauja lie t u vilk u dailiuo
ju žodžiu šį penktadienį, i. m. 
birželio 12 dieną. 7:15 vai. v ak. 
Jaunimo Centre, “Baisiųjų Bir
želio įvykių Minėjime".

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, tomo — Pardavimui

MEDINIS 2x4 rūsys, garažas. Brigh 
lun Parke $13.900

MŪRINIS, 2x4 ir 2 kamb rūsy, 
Brighton Parke, netoli naujua bei n y 
čioa, švarus

MEDLMS BUNG., 5 kamb , su valg . 
centr. šild., Marquette Parke

MŪRINIS 2x6, puikus, >23,500 
Brighton Parke

MŪRINIS, 9 butai, tvirtas, geros 
pajainoe

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43r<i STREET 

Tel. CL 4-2390

PERKAME, PARDUODAME, MAI 
NOME javirauo dydžio namua visur 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap 
drauaą, veikia notariatas

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th Street
PRospect 8-5454

TIK $1.800 ĮMOKĖTI
už 4 butų po 4 kamb., naujai atremon 
tuotą medini Grynų pajamų >2,500 

Kaina >15,800.

A. NORKUS REAL ESTATE
2405 West 51st St. WA 5-5030

OAK PARK
6 tas namas nuo “Ascension” mokyk 
los, 3 blokai iki “Congress subway”.
3 miegamieji, 1S4 vonios, gazo Šil
dymas, 220 elektra, 2 auto garažas 

Savininkas. — >19,900.
732 CLARENCE Tel EU 3-2315

FRANKLIN PARK — 2533 MAPLE 
STREET. 5 kamb “English Colonial” 
stiliaus namas, šlifuotų plytų, natūra
lus židinys, nuo sienos iki sienos ki
limai, “ceramic” plytelių vonia, pilnas 

rūsys. >19,000. Savininkas. 
Tel. GL 5-4387

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

KOONTZ LAKE
40 akrų, 5 kninb. namas, maža 
daržinė, 2 puukštidės, kiti tro

besiai, 36 akrai dirbamos.
$11,000. — F. Kramer.

WALKERTON, INDIANA

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai ir Atostogų Vletoi

PARDUODAMA ar išnuomojama 
vasarvietė Vacation Paradise — ta
verna, viešbutis. 50 mylių nuo Chi- 
cagos. Route 12 to Central Avė. Prie 
Michigan ežero, Beverly Shores. Ind. 
TR 4-3013.

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

REIKALINGAS VYRAS AR MOTERIS 
dirbti restorane. >485 S. Morgan St.

— «. JAKUBONIS.

BUSINESS CHANCES 
Bizniu Freges

PARDUODAMAS LIETUVIŠKAS RE
STORANAS judrioj prekybos gatvėj. 
Viršuj 6 kambarių butas. Nuoma ne
brangi. Nepatyrusius — išmokysime. 
Kreiptis j savininką: Virginia 7-8179.

G ROC ERIE su visais įrengimais, mū
rinis namas. 4 kamb. butas, viskas už 

$20,000. 2200 N. Lawndale Ave.

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namy Statyba ir

DAŽYMAS'IR DEKORAVIMAS
ii lauko ir vidaus, sienų popieriavi- 
mas, sienų dekoravimas paveikslais 

(murals ir interior decorating)
Skambinti 

A. VAITEKŪNAS 
Tel. 839 - 5299

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

STOGŲ DINGIMAS IR RINO8
MIS TAISOM, DAŽOM RINAS, nu 

tekamuosius vamzdžius ir ištepanti 
smala vidų ilgesniam naudojimui; 
naujos rinoa įtaisomos ii nerOdijan 
čio metalo, kurio nereikia dalyti

' PILNAI APSIDRAUDĖ. Darbas ga 
rantuotas. Nemokamas įkainavimas

Atidarą visą laiką.
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778 
Dirbame žiemos metu.

HEATING CONTRACTORS

JUOZAS ŽEMAITIS OL

VICTOR SKADI ST Mm

AND 
CO.

HEATING CONTRACTOR

Domas takaaakas 
KEATING & EHKTT METAL 

♦644 Bo. Western Aes., CMa^a ». DI 
TW.: VI 7-B447

U




